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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje

broj 309         www.zagorje-international.hr     27. veljače 2018.

MLADA GLAZBENA NADAOPREMA KOJA POMIČE GRANICE 
Pregradski tim T1 donacijom 
pet humskih tvrtki bogatiji za 
mehanički transportni respirator 
i dječji reanimacijski kofer
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ZAMETENI ISTOK ŽUPANIJE 

Školski bus zapeo 
u snijegu između 
Martinšćine i 
Juranšćine, odgođena 
nastava u tri škole

DESET GODINA REGEA-e U ZAGORJU 

Provedeno 40 EU projekata, 
investicije vrijedne 
preko 820 milijuna kuna, 
najavljene nove energetske 
obnove zagorskih škola

STAROST, VRIJEDNOST, SVRHA Istražili smo sve o voznom parku Krapinsko - 
zagorske županije te zagorskih gradova i općina - što se vozi i što će se voziti

Petar Ruk iz Donje Stubice 
snimio gudačke dijelove za 
Frankinu pjesmu “Crazy”, koja će 
nas predstavljati na Eurosongu

TKO ĆE SVE USKORO 
KUPITI AUTO?
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AKTUALNO AKTUALNO

I U KRAPINI OTEŽANI UVJETI NA CESTAMA, IZ GRADA MOLE 
GRAđANE ZA RAZUMIJEVANJE, OPREZ I STRPLJENJE

PAZITE GDJE I KAKO PARKIRATE, 
OLAKŠAJTE ZIMSKOJ SLUŽBI: 
Izrazito jak vjetar već nekoliko 
dana stvara velike probleme 
zimskoj službi pri čišćenju cesta
Iz Grada Krapine obavještavaju 

građane da na gradskom području 
zimsku službu, odnosno čišćenje 
kolnika nerazvrstanih cesta obavlja 
tvrtka Krakom d.o.o. Krapina, dok 
kolnike  državnih cesta  (D-1, D-206, 
D-35 i D-74) čiste službe Hrvatskih 
cesta d.o.o. 

Prohodnost prometnica
- Čišćenje  se obavlja prema 
prioritetima. U I. zoni čišćenja su 
prvenstveno glavne ceste (bivše 
županijske ceste) te ulice za pristupe 
u centar grada. Molimo građane 
za oprez i strpljenje, a vozače da 
koriste glavne prometne pravce i 
poštuju obavijesti o prometovanju 
na svim cestama. Naime, izrazito 
jak vjetar, koji već nekoliko dana 
puše na području Grada Krapine, 
zajedno s niskim temperaturama 
i snježnim padalinama stvara 
velike probleme zimskoj službi u 
održavanju prohodnosti prometnica, 
time i sigurnom te nesmetanom 
odvijanju prometa. Unatoč prolasku 
ralica i strojeva, ceste nakon kratkog 

vremena zbog jakog vjetra izgledaju 
kao da nisu ni čišćene - poručuju iz 
Grada te s obzirom na vremenske 
uvjete mole sve građane za strpljenje 
i razumijevanje. 

- U slučaju hitnih situacija, koje 
se nažalost ne mogu predvidjeti, 
molimo Vas da kontaktirate dežurnu 
službu u Krakomu, na broj 091/371-
1734, a po slabljenju vjetra će 

djelatnici zimske službe u najkraćem 
mogućem roku osigurati prohodnost 
prometnica. Molimo i vozače da paze 
kako parkiraju vozila na ulazima u 
gradske ulice, kako bi zimska služba 
neometano mogla raditi svoj posao, 
jer smo proteklih dana bili svjedoci 
kako to nije bilo moguće, upravo 
zbog neodgovornih pojedinaca koji 
su svoja vozila ostavljali na cestama 
ili nogostupima, tako da vozila zimske 
službe nisu mogla ući u pojedine 
ulice. 

Čistite pred svojim ulazima
Također, obavještavamo da su vlasnici 
i korisnici zemljišta, stanova, zgrada i 
poslovnih prostorija dužni uklanjati 
snijeg i led s pješačkih prilaza i drugih 
javnih površina ispred objekata, 
kao i oko objekata i zemljišta koje 
koriste. Ako obveznici ne izvrše svoju 
obavezu, Grad Krapina može naručiti 
čišćenje od drugih osoba, a na trošak 
obveznika ili izreći novčanu kaznu 
prema Odluci o komunalnom redu - 
zaključeno je u dopisu koji je stigao iz 
Grada Krapine. (ab) 

NAJVEĆE PROBLEME PRAVI VJETAR KOJI STVARA NANOSE SNIJEGA, KOJI SE NE 
STIŽU ČISTITI

ZAMETENI ISTOK ŽUPANIJE: 
Školski bus zapeo u snijegu između 
Martinšćine i Juranšćine, odgođena 
nastava u Budinšćini, Hrašćini i Belcu
Osnovna škola Vladimir Nazor 

Budinščina obavijestila je 
učenike i njihove roditelje da se zbog 
vremenskih neprilika, u utorak, 27. 
veljače, odgađa nastava. Nastave 
neće biti u matičnoj školi Budinščina i 
u Područnoj školi Hrašćina, a također 
se u utorak neće održati ni predškola. 
O rasporedu nastave dalje, učenici 
i roditelji mogu kontaktirati OŠ 
Budinščina, istaknuto je na školskim 
internetskim stranicama.

“Nije snijeg samo u Lici”

- Ovdje je Sibir. Ravnateljica je 
predložila da bude tako i dobro je 
napravila. U razgovoru sa mnom i sa 
županijom, odlučeno je da se odgađa 
nastava u utorak u OŠ Budinščina i u 
PŠ Hrašćina. I dobro da je odgođena, 
jer ovo je stvarno užas, pa na 
županijskoj cesti je ostao zameten 
autobus sa školskom djecom i nisu 
mogla dalje. U utorak sigurno neće 
biti nastave, a za dalje će se vidjeti. 

Naime, glavne pravce mi držimo pod 
kontrolom što se tiče čišćenja snijega, 
međutim, puše k’o ludo i sve odmah 
zamete. Mi prođemo s ralicom, za 
sat vremena kao da nitko nije ništa 
napravio. Tako da ćemo glavne linije 
i dalje držati, a po selima ćemo 
se primiti posla kada malo stanu 
snijeg i vjetar. Nas zapravo toliko 
ne muči snijeg, koliko jak vjetar koji 
radi visoke nanose. Mi koji smo u 
podnožju Ivančice, stvarno se teško 
nosimo s ovim zapusima. Gledam 
vijesti na TV-u, dolje u Dalmaciji 
padnu dvije pahulje i svi se dignu 
na zadnje noge, a tu je mećava i 

nitko ništa ne pita, koliko će nas kao 
općinu koštati zimska služba. Nije 
snijeg samo u Lici, trebao bi se netko 
i nas sjetiti. Evo, mi u Grtovcu imamo 
nanose snijega takvi da sa ICB-om ne 
može iznad sebe dizati i slagati snijeg, 
a maksimum mu je do tri metra - 
rekao nam je načelnik Budinščine 
Radovan Hercigonja. 

Nitko nije stradao
Nastava je odgođena i u OŠ Belec, 
a zlatarska gradonačelnica Jasenka 
Auguštan - Pentek rekla nam je da 
je u samom Zlataru još u redu, ali 
u naseljima ima problema, i to u 

Belcu, Martinšćini, Juranšćini, Donjoj 
i Gornjoj Selnici, Repnom i Belečkom 
Završju. 

- I školski bus je zapeo između 
Martinšćine prema Juranšćini, išli 
su s ICB-om da ga oslobode, srećom 
nije nikome ništa. Naše ekipe su 
cijelo vrijeme na terenu od petka i 
čiste, uopće ne znam koliko će nas 
doći čišćenje. Ljudi stvarno imaju 
strpljenja, jer mi to jednostavno ne 
stižemo čistiti, zapusi se stvaraju non 

- stop - rekla nam je gradonačelnica 
Auguštan - Pentek, dodajući da će 
se i dalje truditi čistiti što je bolje 
moguće.  (ab) 
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U ENERGETSKOM CENTRU BRAČAK PREDSTAVLJENI REZULTATI 
DESETOGODIŠNJE SURADNJE KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE I 
REGIONALNE ENERGETSKE AGENCIJE SJEVEROZAPADNE HRVATSKE (REGEA) 

Provedeno 40 EU projekata, 
investicije vrijedne preko 820 
milijuna kuna, a u Energetskom 
centru već je održano više od 60 
edukacija, radionica i konferencija 
U Energetskom centru Bračak 

održana je konferencija za 
medije na kojoj su predstavljeni 
rezultati desetogodišnje suradnje 
Krapinsko - zagorske županije i 
Regionalne energetske agencije 
Sjeverozapadne Hrvatske (REGEA), 
koju je obilježilo zajedničko 
zalaganje i poticanje aktivnog 
korištenja obnovljivih izvora energije 
i uvođenja mjera energetske 
učinkovitosti te realizacija projekata 
vrijednih preko 50 milijuna kuna.
Ravnatelj REGEA-e Julije Domac 
podsjetio je kako je čitava 
priča krenula još 2009. godine, 
partnerstvom struke i politike, 
kada je uspješno proveden projekt 
niskoenergetske rekonstrukcije 
škola na području Krapinsko - 
zagorske županije. Projekt je postao 
poznat po inovativnom financijskom 
modelu – po prvi puta u Hrvatskoj 
su korištena sredstva Europske 
investicijske banke u području 
energetske učinkovitosti. Na 10 
zagorskih osnovnih škola izvršeni 
su brojni radovi koju su uključivali 
mjere energetske učinkovitosti, ali i 
ugradnju obnovljivih izvora energije. 
Taj je projekt naposlijetku i nagrađen 
prestižnom nagradom Energy Globe.
Tu je, naravno, i uređenje 
Energetskog centra Bračak, koji je 
otvoren u ožujku prošle godine.  

Međunarodna prepoznatost
- Energetski centar Bračak posve je 
specifično mjesto. U manje od godinu 
dana održali smo preko 60 skupova, 
edukacija, radionica, treninga, 
velikih međunarodnih konferencija, 
koje su okupljale više stotina 
ljudi, te upravo to svjedoči o tome 
koliko je ovaj projekt bio opravdan. 
Agencija je u ovih deset godina 
zasigurno postigla prepoznatost 

na međunarodnoj razini. U Europi 
djeluje 387 energetskih agencija, 
a mi smo među tri najbolje 
energetske agencije koje nose 
program “Manage energy”. Sve ovo 
pokazuje kako se jedna priča koja je 
krenula iz Hrvatskog zagorja, iz naših 
županija sjeverozapadne Hrvatske, 
pokazala uspješnom na europskoj 
razini, a to potvrđuju i europski 
projekti koje provodimo. Mi smo u 
proteklih deset godina proveli preko 
40 europskih projekata - istaknuo je 
Domac, dodavši kako su u proteklih 
deset godina provedene investicije u 
vrijednosti 821 milijun kuna, od čega 
se preko 400 milijuna kuna odnosi 
na bespovratna sredstva. 
Pomoćnica ravnatelja Ivana 

Benković predstavila je investicije 
koje predstoje u ovoj i sljedećoj 
godini.     

- U svibnju kreće energetska obnova 
četiriju škola, u Humu na Sutli, 
Pregradi, Đurmancu i Zaboku, koja bi 
trebala završiti do kraja godine. Riječ 
je o investiciji od preko 25 milijuna 
kuna, gdje se pristupa obnovi 
kompletnih zgrada, od fasade, 
stolarije, kotlovnica do unutarnje 
rasvjete. Posebno smo ponosni na 
činjenicu da od tih 25 milijuna kuna, 
53 posto predstavljaju bespovratna 
sredstva iz Europskog fonda za 
regionalni razvoj, a 28 posto su 
bespovratna sredstva iz nacionalnog 
fonda za EU projekte. Obnova zgrada 
prati nas od samih početaka, tada su 

to bili djelomični zahvati, a danas 
cjelovite obnove. Već su izvršene 
i prijave za energetsku obnovu 
četiriju novih škola u 2019. godini, 
ponovno u vrijednosti 25 milijuna 
kuna, odnosno, oko šest milijuna 
kuna po zgradi. Tada će se obnoviti 
škole u Kumrovcu, Gornjoj Stubici, 
Konjščini i Bedekovčini. Uštede su 
velike, a dostižu i 70 posto. No, ono 
što smo naučili proteklih godina, i 
u projektiranju i u provedbi, jest 
da nam veliki izazov predstavlja 
kvalitetno izrađeni troškovnik, tako 
da na tragu toga upravo radimo 
na prijavi jednog međunarodnog 
projekta koji će biti vezan uz 
edukaciju svih dionika u procesu 
gradnje, s ciljem da se educira i 

NA KONFERENCIJI I O PROJEKTU “NEWLIGHT”, KOJEG SU ZBOG NJEGOVE 
KVALITETE PREUZELI I IRCI

Julije Domac: Projekt će se realizirati, 
iako će financijske uštede za općine i 
gradove biti manje jer ih Ministarstvo 
ne prati bespovratnom komponentom  
Na konferenciji se razgovaralo i 

o projektu “Newlight”, velikoj 
rekonstrukciji javne rasvjete u 
57 gradova i općina Krapinsko – 
zagorske i Zagrebačke županije, 
koji je u završnoj fazi. Radi se o 
investiciji vrijednoj više od 130 
milijuna kuna, međutim, projekt 
je naišao na svojevrsni zastoj u 
razvoju korištenja bespovratnih 
sredstava iz mjere 4C4, s obzirom 
na to da Ministarstvo regionalnog 
razvoja i fondova europske unije 
nije donijelo okvir za korištenje 
bespovratnih sredstava, nego je ta 
sredstva uputilo u HBOR, kako bi 
se koristila kao kreditna sredstva.  
- Loše je da Ministarstvo nije 
prepoznalo tako veliki investicijski 
projekt, vrijedan preko 130 

milijuna kuna. Tako nešto se 
u Hrvatskoj ne događa svaki 
dan, niti svakih deset godina. 
Naime, Ministarstvo je prošle 
godine donijelo zaključak da će 
ta sredstva koristiti na način da 
ih dodijeli gradovima i općinama 
kroz tzv. financijski instrument. 
U praksi to znači da će dijeliti 
kredite s niskom kamatom, no iz 
tog se kredita ne mogu financirati 
ESCO tvrtke. Gradovi i općine 
nisu pretjerano zainteresirani za 
nova kreditna sredstva, jer ili već 
imaju kreditna zaduženja ili pak 
namjeravaju ući u neka nova, za 
neke druge projekte - pojasnio je 
Domac, dodavši kako će projekt 

“Newlight”, unatoč tom zastoju, 
uspjeti i do kraja 2018. godine 

realizirat će se preko 130 milijuna 
kuna investicija, no, činjenica 
jest da će financijske uštede za 
gradove i općine biti manje nego 
što bi trebale i mogle biti da ih 
je Ministarstvo pratilo s jednom 
bespovratnom komponentom. 

- Mi smo znanje projekta “Newlight” 
već uspješno prenijeli u Republiku 
Irsku, koja po ovom modelu 
koji smo mi razvili, počinje 
rekonstrukciju svoje javne rasvjete, 
a razgovarali smo i s predstavnicima 
Republike Slovačke, koji su također 
zainteresirani. Projekt je toliko 
dobar da će zasigurno polučiti 
financijski investicijski rezultat, a 
prošli tjedan na investicijskom 
forumu u Bruxellesu, koji organizira 
Europska komisija, predstavljen je 

među 25 najboljih investicijskih 
projekata u području čiste 
energije. Od tih 25 projekata, naš 
je jedini iz novih zemalja članica 
Europske unije - ističe Domac 
te dodaje kako će se projekt 
financirati sto posto privatnim 
sredstvima ESCO tvrtki.  (jj) 

projektante i izvođače radova za 
nove standarde gradnje, da bi nam 
kasnije svima bilo lakše u realizaciji 

- najavila je Benković.

Pametne ploče i tableti
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar pohvalio je suradnju s REGEA-
om, a s ciljem daljnjih ušteda, 
najavio je i veliku objedinjenu javnu 
nabavu za prirodni plin.   

- Sve škole i zdravstvene ustanove 
u nadležnosti županije išle su u 
objedinjenu nabavu, a ne da to 
svaka institucija radi za sebe i mi 
u dvije godine očekujemo uštedu 
od 3,7 posto ukupnog županijskog 

izvornog proračuna, što je na 
godišnjoj razini nešto malo više 
od četiri milijuna kuna. Naravno, 
taj ćemo novac ostaviti u sektoru 
obrazovanja. Milijun kuna ćemo 
moći uložiti u pametne ploče 
i dodatnu digitalizaciju škola. 
U travnju krećemo u nabavu 
pametnih ploča za sve osnovne 
škole i područne škole koje nude 
osmogodišnje obrazovanje, a 
u suradnji s jedinicama lokalne 
samouprave, kupit ćemo i tablete 
za sve pete razrede osnovne škole. 
Vjerujem da ćemo to realizirati do 
početka školske godine 2018./2019. 

- najavio je Kolar.  (ab, jj) 
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SPONZORIRANI ČLANAK

Nudimo VEEEEELIK izbor 
dioptrijskih okvira i sunčanih 
naočala svih renomiranih 
proizvođača i brandova!
Optika “Babić”pruža cjeloviti pristup rješavanju problema s vidom: stručno savjetovanje 
i besplatnu kontrolu vida, kvalitetnu i brzu izradu naočala,veliki izbor okvira te stručnu 

pomoć pri odabiru, popravke svih vrsta naočala, kontaktne leće i otopine.

Svi kupci koji dođu u poslovnicu u Zaboku do 
17.03.2018., dobivaju 30 % popusta na dioptrijske 
okvire ili 20 % popusta na sunčane naočale 
svih proizvođača. Dovoljno je osoblju reći kod: 
ZagorjeInternational30 i popust je Vaš.

Napomena:
 
30 % popusta na dioptrijske okvire vrijedi isključivo 
uz kupnju bilo kojih Zeiss naočalnih leća
Popusti vrijede za poslovnicu u Zaboku.

49000 Krapina
Magistratska 5
Telefon: 049/410 090 
E-mail: krapina@optikababic.hr

49210 Zabok
Josipa Broza Tita 2

Telefon: 049/521 010
E-mail: zabok@optikababic.hr

Potražite nas na sljedećim adresama:

Samo onda kada su leće jedinstvene kao i vaše oči, možete očekivati savršen vid, 
zato posjetite Optiku Babić već danas!

VRIJEDNA DONACIJA PET HUMSKIH TVRTKI ISPOSTAVI ZAVODA ZA HITNU 
MEDICINU KZŽ

OPREMA KOJA POMIČE GRANICE: 
Pregradski tim T1 od jučer bogatiji 
za mehanički transportni respirator 
i jedan dječji reanimacijski kofer
Humske tvrtke Vetropack Straža, 

Omco Croatia, Stražaplastika, 
BDF Servis te GP Špiljak, donirale 
su medicinsku opremu Ispostavi 
Zavoda za hitnu medicinu Krapinsko 

- zagorske županije u Pregradi. 
Oprema, koju čine mehanički 
transportni respirator i dječji 
reanimacijski kofer, vrijedna je 70 
tisuća kuna i neophodna je u radu 
tima T1. U prostoru hitne službe u 
Domu zdravlja u Pregradi opremu 
su predstavnici spomenutih tvrtki 
uručili ravnatelju Zavoda za hitnu 
medicinu KZŽ Krešimiru Božiću.

Društvena odgovornost
- Zahvaljujem humskim 
gospodarstvenicima na ovoj 
vrijednoj donaciji, kojom su pokazali 
društvenu odgovornost u svome 
poslovanju te brigu, ne samo o 
svojim zaposlenicima, već i o cijeloj 
zajednici - rekao je ravnatelj Zavoda 
te istaknuo kako je riječ o opremi 
koja pomiče granice i koja je prijeko 
potrebna za kvalitetnu zaštitu 

pacijenata.
Okupljenima se u obratio i Darko 
Ranogajec, direktor tvrtke OMCO, 
koji je naglasio da je ovo područje 
najjače industrijsko središte 
Krapinsko - zagorske županije 
te svakodnevno vrebaju veliki 
izvori opasnosti, pa se nabavom 
ovog uređaja pruža veća šansa 
zbrinjavanja pacijenata. Svojim 

donatorima, Zavod za hitnu 
medicinu KZŽ uručio je zahvalnice, 
a potom je potpisan i Ugovor o 
donaciji.

Osam punktova
Događanju je prisustvovala 
zamjenica krapinsko - zagorskog 
župana za društvene djelatnosti 
Jasna Petek, koja je zahvalila 

humskim gospodarstvenicima u 
ime Krapinsko - zagorske županije. 
Istaknula je i kako je besprijekorno 
funkcioniranje hitne službe u svih 
osam punktova izrazito važno. U 
ime Grada Pregrade, na donaciji je 
zahvalila zamjenica gradonačelnika 
Gordana Križanec - Ružić, uz nadu da 
će čim manje građana imati potrebu 
za nabavljenom opremom. (jj)  

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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NA POSLJEDNJOJ SJEDNICI KRAPINSKOG GRADSKOG VIJEĆA RAZGOVARALO 
SE, IZMEđU OSTALOGA, I O GOSPODARENJU OTPADOM

Planira se nabava vrtnih 
kompostera i novih kanti, od 
1. studenoga kreće novi način 
odvoza otpada, a jedino još nije 
poznata nova cijena usluge  
Na posljednjoj sjednici krapinskog 

Gradskog vijeća, na dnevnom 
redu su se, između ostaloga, našle 
točke koje se tiču gospodarenja 
otpadom. Odredbama Zakona o 
održivom gospodarenju otpadom, 
koji je stupio na snagu 2013. godine, 
jedinicama lokalne samouprave 
propisana je obaveza da osiguraju 
odvojeno prikupljanje otpada, kao 
i funkcioniranje reciklažnih dvorišta. 

- Grad Krapina s ponosom ističe da 
je među prvima uveo razvrstavanje 
otpada na kućnom pragu, kao i 
uz sufinanciranje Fonda za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost, 
realizirao projekt izgradnje 
reciklažnog dvorišta, koje je s radom 
započelo u siječnju 2017. godine - 
kaže gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović. 
Razvrstavanje iskoristivog otpada na 
mjestu nastanka u domaćinstvima 
provodi se od sredine 2013. godine, 
kada su svim domaćinstvima 
podijeljene plave kante i od tada se 
razvrstavanje i izdvajanje korisnog 
otpada (papira, plastike, tetrapaka, 
ambalaže i sličnih vrsta otpada) 
kontinuirano provodi na cijelom 
području grada Krapine. 

Povećan broj korisnika
- U pripremi je nabava još jedne 
dodatne posude za reciklabilni 
otpad te se očekuje najavljeno 
raspisivanje natječaja od strane 
Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost, radi korištenja 
predviđenih sredstava namijenjenih 
za sufinanciranje nabave kanti, s 
obzirom na to da će se papir i 
karton ubuduće morati prikupljati 
odvojeno od ostalog reciklabilnog 
otpada. Također, ovisno o udjelu 
sufinanciranja od strane Fonda za 
zaštitu okoliša, planira se nabava 
vrtnih kompostera, kako bi se 
potaknulo kompostiranje biootpada 

u vlastitim domaćinstvima - otkriva 
gradonačelnik Gregurović. 
Od početka funkcioniranja 
reciklažnog dvorišta, koje je za 
građane besplatno, iz mjeseca 
u mjesec očituje se povećanje 
broja korisnika. Statistički gledano, 
najviše je korisnika iz Krapine, a 
najviše je preuzeto građevinskog 
i glomaznog otpada, plastike, 
stiropora, komadnog drva, 
biorazgradivog otpada, otpadnog 
tekstila, električnog otpada, papira, 
metala i auto guma. Od opasnog 
otpada najviše je preuzeto otpadnih 
boja, tinti, ljepila, smole, otpadne 
onečišćene ambalaže, pesticida i 
jestivih ulja. 
U skladu s odlukama Gradskog vijeća 

usvojenima na posljednjoj sjednici, 
davatelj javne usluge prikupljanja 
miješanog komunalnog otpada i 
biorazgradivog komunalnog otpada 
na području Krapine je društvo 
Krakom d.o.o., Krapina a odvoz 
otpada obavljat će se: jednom 
tjedno za biootpad iz biorazgradivog 
komunalnog otpada za korisnike koji 
neće kućno kompostirati, jednom u 
dva tjedna za miješani komunalni 
otpad te jednom mjesečno za 
otpadni papir, karton i reciklabilni 
otpad.

Podizanje svijesti
Na taj način otpad bi se počeo 
prikupljati krajem godine, ovisno o 
tome kad će Fond za zaštitu okoliša 

i energetsku učinkovitost provesti 
natječaj i nabaviti dodatne kante.

- Po utvrđivanju kriterija i uvjeta 
o načinu pružanja javne usluge 
prikupljanja otpada, pristupa se 
sljedećoj fazi, u kojoj moramo 
definirati cijenu javne usluge. U 
ovom trenutku još nisu poznati 
točni parametri za izračun cijene. 
Da bismo imali neku polaznu točku 
za izračun troškova minimalne javne 
usluge, potrebni su nam podaci 
o visini sredstava koja će nam biti 
dostupna iz sredstava Ministarstva 
i Fonda za sufinanciranje nabave 
posuda i opreme potrebne za 
provedbu propisanih uvjeta koje 
na terenu treba osigurati. Ovi su 
nam podaci od velike važnosti jer 

IZ KRAKOMA MOLE KORISNIKE NJIHOVE USLUGE ODVOZA KOMUNALNOG 
OTPADA ZA RAZUMIJEVANJE I SURADNJU

Zbog zimskih uvjeta, pristup 
pojedinim lokacijama je privremeno 
nemoguć - sav otpad bit će odvezen 
prilikom sljedećeg redovnog odvoza
I z komunalnog poduzeća 

Krakom obavještavaju građane, 
korisnike njihove usluge odvoza 
komunalnog otpada, da je do 
pojedinih lokacija na cijelom 
području obuhvata obavljanja 
usluge - u Gradu Krapini te 
Općinama Đurmanec, Jesenje, 
Petrovsko i Radoboj, zbog 
zimskih uvjeta, njihovim 
vozilima za odvoz miješanog 
komunalnog otpada znatno 
otežan pristup, uslijed čega  
je na pojedinim lokacijama i 
privremeno nemoguć.

- Za vrijeme zimskih uvjeta 
na prometnicama, djelatnici 
moraju voditi brigu o stanju i 
prohodnosti uskih i strmih ulica 
te cesta, tako da ne ugrožavaju 

utječu na strukturu i visinu cijene 
za korisnike usluge. S obzirom 
na to da je rok za ispunjenje 
utvrđenih tehničko - tehnoloških 
uvjeta naplate odvoza otpada po 
volumenu utvrđen do 31. listopada 
2018. godine, davatelj javne usluge 
društvo Krakom d.o.o. Krapina, 

planira započeti s primjenom 
odvoza otpada po novom načinu i 
rasporedu od 1. studenoga 2018. 
godine do kada će se pripremiti i 
usvojiti nova cijena odvoza otpada 

- ističe gradonačelnik Gregurović, te 
dodaje kako je Grad Krapina, s ciljem 
povećanja svijesti ljudi o očuvanju 

okoliša i potrebi, odnosno nužnosti 
odvojenog prikupljanja otpada kao 
i kompostiranja u domaćinstvima, u 
fazi prijave na natječaj Ministarstva 
zaštite okoliša i energetike o 
sufinanciranju provedbe izobrazno 

- informativnih aktivnosti. Nadalje, 
komunalno društvo Krakom d.o.o. 

također radi na izobrazbi i podizanju 
svijesti korisnika usluga te je, uz 
podjelu letaka o tzv. plavim kantama 
i o radu reciklažnog dvorišta, u planu 
i niz edukativnih članaka u lokalnim 
informativnim medijima, kao i na 
internetskim stranicama Društva i 
Grada Krapine.  (jj) 

sigurnost i funkcionalnost 
specijaliziranih vozila te 
uvažavajući odgovornost prema 
izvršenju obveze, kao i prema 
imovini i djelatnicima društva. 

Zbog toga molimo cijenjene 
korisnike usluga za razumijevanje 
i suradnju. Sav kućni otpad 
koji se neće moći sakupiti, bit 
će odvezen prilikom sljedećeg 

redovnog odvoza, kada se za to 
stvore sigurni uvjeti. Korisnicima 
usluge najljepše zahvaljujemo na 
strpljenju i uvažavanju - poručuju 
iz Krakoma.  (ab) 
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STAROST, VRIJEDNOST, SVRHA: ISTRAŽILI SMO SVE O VOZNOM PARKU 
KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE TE ZAGORSKIH OPĆINA I GRADOVA  

U nadolazećem razdoblju, 
osim župana, kupnju novih 
vozila planiraju u Radoboju, 
Mariji Bistrici, Konjščini, 
Pregradi, Oroslavju i Krapini 

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Središnji državni ured za 
središnju državnu javnu nabavu 

prije nekoliko je dana objavio 
natječaj za kupnju 312 vozila za 14 
državnih institucija. Procijenjena 
vrijednost te nabave je 33 milijuna 
kuna bez PDV-a, odnosno 41 
milijun kuna s PDV-om, a kupuju 
se osobni automobili, kombiji, 
terenci, dostavna vozila, pa čak i 
mopedi. 
Službena vozila uvijek su predmet 
interesa javnosti, a mi smo 
provjerili koliko službenih vozila 
ima Krapinsko - zagorska županija, 
kakvo je stanje u zagorskim 
općinama i gradovima po pitanju 
starosti i vrijednosti vozila, te koji 
načelnici i gradonačelnici planiraju 
obnovu voznog parka. 
Krapinsko - zagorska županija 
posjeduje 17 vozila. Tri su vozila 
na korištenju u Uredu župana - VW 
Pasat i Škoda Octavia Family iz 2012. 
godine te Renault Fluence Dinam 
iz 2013. godine. Upravni odjel 
za prostorno uređenje, gradnju i 
zaštitu okoliša na raspolaganju ima 
pet Fiat Pandi i jedan Renault Clio, 
a starost ovih vozila je od dvije do 
pet godina. Ured za gospodarstvo, 
poljoprivredu, promet i 
komunalnu infrastrukturu koristi 
Suzuki Vitaru, proizvedenu prošle 
godine, Furgon iz 2006. i Suzuki 
iz 2012. godine. Škodu Fabiju iz 
2010. godine koristi Upravni odjel 
za obrazovanje, kulturu, šport i 
tehničku kulturu, dok Upravni 
odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, 
udruge i mlade na raspolaganju 

ima Opel Corsu staru šest godina. 
Turistička zajednica Krapinsko - 
zagorske županije koristi Renault 
Kangoo iz 2013. godine, a 
Regionalna energetska agencija 
sjeverozapadne Hrvatske VW 
Golf E proizveden prošle godine. 
Upravni odjeli i Ured župana po 
potrebi koriste i Fiat Tipo iz 2016. 
godine.     
Iz Županije su nam i kratko 
odgovorili kako imaju u planu 
nabavu novih vozila u nadolazećem 
razdoblju.

“Preveliki trošak”

Što se tiče jedinica lokalne 
samouprave, službena vozila 
nemaju općine Budinščina, 
Veliko Trgovišće, Petrovsko, 

Novi Golubovec, Zlatar Bistrica, 
Zagorska Sela, Mihovljan, Lobor, 
Desinić, Hrašćina, Mače, Tuhelj, 
Kraljevec na Sutli i Hum na Sutli. 
Tuheljski nam je načelnik Mladen 
Hercigonja rekao kako u službene 
svrhe koristi vlastiti automobil i to 
o vlastitom trošku, dok načelnik 
Huma na Sutli Zvonko Jutriša 
ističe kako smatra da bi službeni 
automobili bili preveliki trošak za 
Općinu. 
Općina Gornja Stubica ima jedno 
vozilo, Toyotu Hilux, koje je 
nabavljeno za iznos od 225.007,40 
kuna, a namijenjeno je za potrebe 
održavanja lokalnog vodovoda i 
tri groblja. Vozilo je nabavljeno 
2008. godine, te se u sljedećem 
razdoblju ne planira obnova 
voznog parka. Jedno vozilo ima 

i Općina Kumrovec. Radi se o 
teretnom vozilu Fiat Doblo, 2004. 
godište, vrijednosti oko 2500 
eura. Proračunom za 2017. i 
projekcijama za 2018. i 2019. nije 
planirana nabava novog vozila, 
poručuju iz Općine.
Općina Radoboj u svome 
vlasništvu nema službenih 
automobila, međutim, Društvo 
Kultura Radoboj d.o.o., koje je u 
stopostotnom vlasništvu Općine, 
ima u svome vlasništvu električni 
automobil, kojemu je nabavna 
vrijednost iznosila 226.904 kuna i 
koji je nabavljen uz poticaj Fonda 
za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost u iznosu od 64.640 
kuna. Automobil je star dvije 
godine.

- U proračunu Općine Radoboj 

planirana je kupnja jednog 
automobila vrijednosti 90 tisuća 
kuna. Kupnja automobila bila 
je planirana i u 2017. godini, no 
zbog nedostatka proračunskih 
sredstava, ona se nije realizirala. 
Konačna odluka o kupnji 
automobila u 2018. godini ovisit 
će o financijskoj situaciji tijekom 
proračunske godine i realizaciji 
niza projekata koje provodimo - 
poručuju iz Općine. 

Sufinanciranje kroz natječaj
Općina  Konjščina posjeduje 
osobni automobil Ford Fiesta, 

kupljen 2007. godine po cijeni 
od 71.436,48 kuna. Trenutna 
vrijednost automobila iznosi nula 
kuna, jer je njegova vrijednost 
u potpunosti amortizirana. 
Automobil je star 11 godina. 
- U proračunu Općine Konjščina 
za 2018. godinu osigurana su 
sredstva za kupnju novog vozila 
do iznosa od 150.000 kuna. Ideja 
je da se kupi vozilo koje će imati 
pogon na sva četiri kotača, biti 
multifunkcionalno, služiti za 
prijevoz stvari i ljudi, te imati 
dodatni pogon na električnu 
energiju - hibrid. Očekujemo da 

će za kupnju takvog vozila biti 
moguće sufinanciranje kroz neke 
od budućih natječaja tijekom 2018. 
godine - kažu u općini Konjščina. 
Jedno vozilo imaju i općine Jesenje 
i Sveti Križ Začretje. Općina Jesenje 
ima Fiat Pandu s pogonom na sva 
četiri kotača, a vrijednost vozila 
kreće se oko 25.000 kuna. Vozilo je 
staro 12 godina, te za sada nema 
nove nabave u planu. Općina 
Sveti Križ Začretje ima Volkswagen 
Caddy Furgon, proizveden 2012. 
godine. U trenutku kupnje u 
listopadu 2017. godine, vrijednost 
vozila iznosila je 62.500 kuna. 

U nadolazećem razdoblju nije 
planirana kupnja novih vozila. 
Općina Marija Bistrica ima Hyundai 
i30, proizveden 2008. godine, koji 
koriste djelatnici komunalnog 
odjela općine te načelnik Josip 
Milički. 

- Dakako da imamo u planu nabavu 
novog vozila, s obzirom na to da 
je ovo staro 10 godina i trenutna 
vrijednost mu je 20 tisuća kuna, no, 
i novo vozilo bit će u istom rangu. S 
postojećim vozilom najvjerojatnije 
ćemo izdržati još do jeseni, no 
stavili smo tu stavku u proračun, 
u slučaju da se dogodi nešto 

Anđelko Topolovec

Josip Milički
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nepredviđeno zbog starosti vozila i 
kilometraže. Našem komunalnom 
poduzeću “Lijepa Bistrica” smo 
pak dali na korištenje Ladu Nivu iz 
2011. godine, čija je procijenjena 
vrijednost oko 25 tisuća kuna, a 
koriste je isključivo djelatnici na 
održavanju mjesnog vodovoda - 
kaže Milički.
 
Knjiga vozila
Više od jednog vozila imaju samo 
općine Đurmanec, Stubičke 
Toplice i Bedekovčina. 
Kako su nam kratko rekli u općini 
Đurmanec, imaju dva službena 
vozila, čija je vrijednost stotinjak 
tisuća kuna. Jedno je vozilo staro 
20, a drugo četiri godine i ne 
planira se kupnja novog. 
Općina Stubičke Toplice, uz stroj - 
čistilicu, prikolicu i traktor Goldoni 
iz 2011. godine, ima i vozilo 
Mahindru S5 GOA iz 2009. godine, 
čija je tržišna vrijednost 35 tisuća 
kuna. Knjigovodstvena vrijednost 
svih vozila je nula kuna, a u 2018. 
godini ne planira se nabava novih. 
Općina Bedekovčina za potrebe 
komunalnog redarstva u vlasništvu 
ima teretno vozilo Volkswagen 
Caddy Furgon iz 2004.  godine, čija 
nabavna vrijednost iznosi 25.000 
kuna. Vozilo Opel Vectra iz 2006. 
godine, koje se nalazi u postupku 
prodaje, zamijenjeno je pak 
rabljenim vozilom marke Škoda iz 
2017. godine, koje nije u vlasništvu 
Općine Bedekovčina, već je riječ o 
Ugovoru o operativnom leasingu 
na šest godina s anuitetom od 
434,30 eura. Kako neslužbeno 
doznajemo, radi se o vozilu Škoda 
Superb. 
Što se tiče gradova, Pregrada 
ima jedno službeno vozilo marke 

Renault Clio, proizvedeno 2003. 
godine. Prema evidenciji imovine, 
vrijednost automobila je nula 
kuna. Iz Grada su nam potvrdili 
kako planiraju nabavu novog 
vozila u 2018. godini, u iznosu od 
120.000 kuna.
Jedno vozilo ima i Grad Oroslavje. 
- Imamo jedno vozilo VW 
Transporter iz 2011. godine, 
vrijedno 70-ak tisuća kuna. U 
dogledno vrijeme taj automobil 
namjeravamo zamijeniti za manje 
i jeftinije automobile. Prije šest 
mjeseci uveli smo i evidenciju, 
knjigu vozila, koja se prije uopće 
nije vodila, znači, nije se znalo 

tko je vozio automobil niti su 
se bilježili podaci o kilometraži. 
Automobil koriste sve gradske 
udruge, a ja se u pravilu vozim sa 
svojim automobilom - otkrio nam 
je oroslavski gradonačelnik Emil 
Gredičak. 

Po tri vozila
Grad Klanjec posjeduje jedno 
službeno vozilo marke Škoda 
Rapid, proizvedeno 2015. godine, 
a kupljeno 22. siječnja 2016., 
čija je nabavna vrijednost bila 
110.626,10 kuna. Knjigovodstvena 
vrijednost službenog vozila 
zadnjeg dana 2017. godine 

iznosila je 68.219,92 kuna, te, kažu 
u Gradu, u narednim godinama ne 
planiraju nabavu novog službenog 
vozila.
Grad Donja Stubica ima dva 
osobna vozila - Fiat Punto iz 2008. 
godine, koji je dan na korištenje 
Crvenom križu, te VW Polo iz 2008. 
godine, koji koriste zaposlenici 
Grada za službene potrebe, a u 
proračunu za 2018. godinu nije u 
planu nabava novih vozila.
Po tri službena vozila imaju 
Krapina i Zlatar. U Krapini su 
to Volkswagen Polo (2006. g.), 
Volkswagen Passat (2006. g.) i 
Dacia Sandero (2015. g.), a planira 
se i kupnja novog vozila. U Zlataru 
su to Opel Corsa i Dacia Sandero, 
koje Grad koristi za svoje potrebe 
te Renault Traffic, koji je dan na 
korištenje osnovnoj školi. Njihova 
ukupna vrijednost je 110.066,74 
kuna. Renault je u potpunosti 
amortiziran, vrijednost Corse je 
3.100,43, a Sandera 106.966,31 
kuna. Prosječna starost vozila je 
11,5 godina, a s obzirom na to da 
je Sandero upravo nabavljen, kažu 
u Gradu, u nadolazećem razdoblju 
nije planirana kupnja novih vozila. 
Grad Zabok vlasnik je pak triju 
vozila, Škode Yeti (2010. g.), 
Renaulta Kangoo (2005. g.), koji je 
dan na korištenje Dječjem vrtiću 

“Zipkica”, i Dacije Duster (2016. g.). 
Četvrti automobil, Škoda Superb 
iz 2017. godine, nabavljena je 
operativnim leasingom. Ukupna 
vrijednost triju automobila koji su 
u vlasništvu Grada je 94.907 kuna, 
a prosječna je starost 7,6 godina. 
Grad Zabok ne planira kupnju 
novih vozila u nadolazećem 
razdoblju.  

 Mirko Krznar

Emil Gredičak

Marko Vešligaj Zoran Gregurović
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PREDSJEDNIK SDP-A DAVOR BERNARDIĆ U ZABOKU PREDSTAVIO NACRT 

“Imamo plan za ekonomski 
rast, demografsku obnovu i za 
zaustavljanje iseljavanja mladih” 

Jučer poslijepodne je u Zaboku, a 
potom i u Zagrebu, u središnjici 

stranke, za članice i članove 
SDP-a organizirana rasprava o 
glavnim odrednicama nacrta 
novog programa stranke “Za dobro 
društvo”, na kojoj je sudjelovao i 
predsjednik SDP-a Davor Bernardić. 
Komentiravši aktualne političke 
događaje u zemlji, Bernardić je 
ustvrdio kako je Hrvatska već dulje 
zapela u glibu, a kako trenutačna 
Vlada građanima ne nudi nikakvo 
rješenje niti viziju bolje budućnosti.

Za cijelu Hrvatsku
- Ovaj program danas vrijedi i 
pisan je za SDP, ali u budućnosti, 
uvjeren sam, vrijedit će za cijelu 
Hrvatsku, koja je, nažalost, već 
dulje ekonomski slaba, obrazovno 
zastarjela, socijalno podijeljena i 
infrastrukturno zapuštena. Mi to 
želimo promijeniti. SDP ima more 

kvalitetnih ljudi i imamo plan za 
ekonomski rast, demografsku 
obnovu i za zaustavljanje iseljavanja 
mladih - rekao je Bernardić, 
dodavši kako je na programu 
radilo više hrvatskih znanstvenika 
i eminentnih stručnjaka iz različitih 
područja, a u njemu su navedene 
osnovne vrijednosti s kojima se SDP 
identificira.

- To su prije svega sloboda, 
jednakost, pravednost i solidarnost. 
Uz vrijednosti antifašizma, na 
kojima je ova zemlja izgrađena i 
kojih se nikada ne smijemo odreći, 
te su četiri vrijednosti osnova 
socijaldemokracije i, uz pravedan i 
moralan odnos prema radnicima, ali 
i poslodavcima, jer njihovi interesi 
više nisu suprotstavljeni, osnova 
su djelovanja za SDP - zaključio je 
Bernadić.
Istaknuo je kako se na pisanje novog 
programa stranke nakon 22 godine 

odlučio kako bi se SDP okrenuo 
budućnosti.

- Smanjit ćemo ovlasti predsjednika 
stranke jer želim modernizirati 
SDP. Ne želim zavaravati sebe 
ni druge, ova je zemlja zapela u 
glibu posljednjih desetak godina. 
Vjerujem u konstruktivnu raspravu 
i vjerujem u dobronamjernu 
kritiku iza koje stoji neki sadržaj. 
Ne možemo mijenjati društvo, 
ako prije toga u stranci nemamo 
sustav međusobnog povjerenja, 
pomaganja i iskrenih namjera. Neću 
dopustiti da stranku vode ni mediji 
ni ulica. Članice i članovi SDP-a za 
mene su jedino i glavno mjerilo u 
stranci - rekao je predsjednik SDP-a.

Poboljšanje života 
Bernardić je i ovom prilikom 
podsjetio na niz SDP-ovih prijedloga 
za poboljšanje života građana u 
Hrvatskoj, kao što su socijalna 

investicijska politika, umjesto 
pukog milosrđa, vježbeništvo 
umjesto stručnog osposobljavanja, 
oslobađanje poslodavaca od 
doprinosa za mlade do 35 
godina, sufinanciranje najma za 
mlade obitelji, zamjena ugovora 
na određeno s ugovorima 
na neodređeno, dodjela 
poljoprivrednog zemljišta mladim 
obiteljima u ruralnim krajevima, 
besplatna zemlja za mlade obitelji 
koje žele izgraditi obiteljske 
kuće, oslobođenje od poreza za 
mlade obitelji koje žele izgraditi 
obiteljske kuće, povratak poticajne 
stambene štednje, oslobođenje od 
poreza za kupnju prve nekretnine, 
rodni paritet: 50/50 posto žena/
muškaraca na svim izbornim listama 
te okupljanje lijevog progresivnog 
saveza koji će se obračunati s 
konzervativnim, nazadnim snagama 
u Hrvatskoj. (jj) 

U KRAPINI SE SASTALI STRUČNI SURADNICI IZ CIJELE ŽUPANIJE, NA TEMU 
PROFESIONALNOG USMJERAVANJA UČENIKA

“Nužno je usmjeriti veći broj 
učenika u ona zanimanja koja 
će gospodarstvu omogućiti 
kvalificiranu radnu snagu”

U Maloj dvorani Pučkog otvorenog 
učilišta u Krapini održan je 

sastanak stručnih suradnika u školama 
s područja Krapinsko - zagorske 
županije s predstavnicima Hrvatskog 
zavoda za zapošljavanje, na temu 

“Profesionalno usmjeravanje učenika 
u školskoj godini 2017./2018”.

Potrebe velike
Okupljene stručne suradnike iz 
cijele Krapinsko - zagorske županije 
pozdravila je i zamjenica krapinsko - 
zagorskog župana Jasna Petek, koja je 
naglasila kako su potrebe tržišta rada 
velike i da je nužno usmjeriti veći 
broj učenika u ona zanimanja koja će 
gospodarstvu omogućiti kvalificiranu 
radnu snagu. 

- Ove ćemo godine snimiti još dva 
nova kratka filma za promociju 
deficitarnih zanimanja - jedan koji 
se odnosi na turističko-ugostiteljski 
sektor, a drugi na keramičare i 
vodoinstalatere. Nadam se da će 
ti filmići te sve druge aktivnosti 
koje provodimo sa Zavodom za 
zapošljavanje te Gospodarskom i 
Obrtničkom komorom, pomoći da 

djeca u većem broju upišu strukovna 
zanimanja koja nedostaju tržištu 
rada – rekla je zamjenica župana za 
društvene djelatnosti te istaknula 
preporuku da se u aktivnosti 
profesionalne orijentacije uključe i 
sedmi razredi.

Uključiti i sedme razrede
Okupljene je pozdravio i v. d. 
predstojnika Hrvatskog zavoda za 

zapošljavanje, Područnog ureda 
Krapina Goran Vukmanić, a prema 
točkama dnevnog reda izlagali su 
Mirjana Jurman, rukovoditeljica 
Odjela za tržište rada HZZ PU Krapina, 
Melita Horvat-Peh, rukovoditeljica 
Odsjeka za profesionalno 
usmjeravanje i obrazovanje HZZ 
PU Krapina i Nadica Jokić, viši 
stručni savjetnik za profesionalno 
usmjeravanje, HZZ PU Krapina.(ab)  



Zagorje International Zagorje International16 17

STIPENDIJE ODOBRENE SVIMA KOJI SU PODNIJELI ZAHTJEV

Općina Budinščina u ovoj 
godini stipendira četiri 
studenta s 500 kuna i deset 
učenika s 300 kuna mjesečno 

Načelnik Budinščine Radovan 
Hercigonja je u nazočnosti 

svojeg zamjenika Dragutina Dugana, 
predsjednice Općinskog vijeća Dijane 
Margetić i predsjednice Povjerenstva 
za dodjelu učeničkih i studentskih 
stipendija Štefice Sremec, potpisao 
ugovore o stipendiranju učenika i 
studenata u školskoj/akademskoj 
2017./2018. godini. Na raspisani 
natječaj ukupno je primljeno 
10 zahtjeva, i to dva zahtjeva za 
studentske stipendije te osam 
zahtjeva za učeničke stipendije.

Isplata zaostataka
Povjerenstvo za dodjelu stipendija 
izvršilo je bodovanje te objavilo 
redoslijedne liste temeljem kojih 
je predložilo načelniku donošenje 
odluke kojom bi se svim učenicima 
koji su podnijeli zahtjeve odobrile 
stipendije. Načelnik je prijedlog 
prihvatio i svima koji su se javili 
na natječaj omogućio da dobiju 
učeničku ili studentsku stipendiju. 
Uz nova dva studenta i novih osam 
učenika, Općina Budinščina nastavlja 
stipendirati dva učenika i dva 
studenta koji iz ranijih godina imaju 
sklopljen Ugovor o stipendiranju 

PRVA OD DVIJE KORIZMENE TRIBINE U MARIJI BISTRICI IZAZVALA NAJVEĆI 
INTERES DO SADA

Više od 150 posjetitelja došlo 
poslušati teologa Miju Nekića i 
psihijatra Miru Jakovljevića kako 
govore na temu “Kako vjerom i 
znanjem pobijediti strahove?”
I ove je godine u Mariji Bistrici 

nastavljena praksa održavanja 
korizmenih tribina u Svetištu 
Majke Božje Bistričke, koje već 
nekoliko godina moderira TV 
voditelj Branimir Bilić. Prva od 
dvije tribine, u organizaciji Svetišta 
i Ogranka Matice hrvatske u Mariji 
Bistrici, na rasporedu je bila u 
subotu, a na temu “Kako vjerom 
i znanjem pobijediti strahove?”, 
govorili su prof.dr.sc. Mijo Nikić, 
teolog i psiholog i prof.dr.sc. Miro 
Jakovljević, psihijatar. Tribina 
je izazvala velik interes, pa je 

prisustvovao najveći broj posjetitelja 
do sada, njih oko 150. Druga tribina 
održat će se u subotu 17. ožujka, 

također u 19 sati na istom mjestu. 
Gosti će biti Nedjeljko Marković, 
predsjednik Pragme i dr. sc. Lana 

Ciboci, komunikologinja, a govorit 
će na temu “Obrazovanje za život i 
medijska pismenost mladih”. (ZI)  

PRVA OVOGODIŠNJA AKCIJA DOBROVOLJNOG 
DARIVANJA KRVI U ORGANIZACIJI KLANJEČKOG 
GRADSKOG DRUŠTVA CRVENOG KRIŽA

“Pokažite plemenitost i 
otkrijte onaj najbolji dio 
sebe, darujte krv!”

Gradsko društvo Crvenog križa 
Klanjec  u suradnji s Hrvatskim 

zavodom za transfuzijsku medicinu 
Zagreb organizira svoju prvu 
ovogodišnju akciju Dobrovoljnog 
davanja krvi u Klanjcu. Akcija će 
se održati u petak, 2. ožujka, u 
Gradskoj knjižnici Klanjec, od 9 do 
15 sati, s pauzom od 12 do 12.30 
sati.

- Pozivamo sve dobrovoljne 
darivatelje krvi i one koji to žele 

postati, a da su stari između 18 
i 65 godina, da se odazovu na 
akciju dobrovoljnog darivanja krvi. 
Budite darivatelj krvi! Pokažite 
plemenitost i otkrijte najbolji 
dio sebe, darujte krv - pozivaju iz 
GDCK-a Klanjec, napominjući da 
oni koji se odazovu akciji sa sobom 
trebaju ponijeti osobnu iskaznicu 
i knjižicu evidencija dobrovoljnog 
darivanja krvi. (ab)  

OBRAZOVNI PROGRAM HZZ-A, PODRUČNOG UREDA 
KRAPINA

Devetero polaznika 
osposobljeno za 
rukovanje rovokopačem 
- utovarivačem
U Srednjoj školi Bedekovčina 

u protekla je dva 
mjeseca devetero polaznika 
svakodnevno pohađalo teorijsku 
i praktičnu nastavu za rukovatelja 
rovokopačem - utovarivačem. 
Rezultat obrazovnog programa, 
koji provodi Hrvatski zavod za 
zapošljavanje Područni ured 
Krapina, najbolje je prezentiran 
na završnoj provjeri gradiva, 
gdje su svi polaznici uspješno 
savladali zadani program te su im 

svečano dodijeljena uvjerenja o 
osposobljenosti. Osposobljavanje 
je provedeno s ciljem povećanja 
konkurentnosti na tržištu rada. 
Naime, sva zanimanja iz područja 
građevine su izuzetno tražena, a 
provedeno obrazovanje znak je 
da su nezaposlene osobe spremne 
na prilagodbe i ustupke s ciljem 
pronalaska novog zaposlenja, 
ističu u krapinskom Područnom 
uredu HZZ-a. (ZI)  

s Općinom Budinščina, a dostavili 
su potvrde škola ili fakulteta o 
redovitom upisu u narednu godinu. 
Drugim riječima, Općina Budinščina 
u školskoj/akademskoj godini 
ukupno stipendira četiri studenta s 
500 kuna mjesečno i 10 učenika s 300 
kuna mjesečno. Nakon potpisivanja 
Ugovora, učenicima i studentima 
isplatit će se zaostaci od početka 
školske/akademske godine do 

veljače/2018., a nakon toga slijede 
redovite mjesečne isplate.

Briga o mladima
Prigodom potpisivanja ugovora, 
načelnik Hercigonja je poželio 
učenicima i studentima puno 
uspjeha i dobrih rezultata za vrijeme 
obrazovanja. Istaknuo je da cijeni 
trud i zalaganje učenika i studenata 
koji na vrijeme i s dobrim rezultatima 

rješavaju svoje zadatke, budući 
da je to jedan od uvjeta dobivanja 
stipendije. Hercigonja je izrazio 
nadu da će se korisnici stipendija po 
završetku školovanja vratiti u svoje 
mjesto i dati doprinos razvoju općine. 

- Stipendije su jedan od znakova da 
vodimo brigu o svojim mladima, 
prateći ih od početka do završetka 
njihovog obrazovanja - zaključio je 
načelnik.(jj)  
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VELIKO SRCE BEDEKOVČINE

Više od tisuću ljudi okupilo se na 
humanitarnom koncertu za pomoć 
devetogodišnjem Karlu Grošu

Sportska dvorana Srednje škole 
Bedekovčina jučer je zračila 

pozitivnom energijom. Više od tisuću 
ljudi okupilo se na humanitarnom 
koncertu za devetogodišnjeg Karla 
Groša. Koncert je započeo dirljivim 
riječima Karlove mame Dubravke, 
koja je opisala Karlov život od 
rođenja do danas. 

Brojni izvođači
Karlo je rođen sa samo sedam 
mjeseci. Već je kao novorođenče 
dobio sepsu te je bio oživljavan pet 
puta. Danas on ne može jesti krutu 
hranu i još uvijek mora nositi pelene. 
Dječak pohađa Centar za odgoj i 
obrazovanje Krapinske Toplice, ima 
još dva brata, a za njih se brine 
samohrana majka. Trebaju im 
osnovne stvari, poput drva za ogrjev, 
a majka bi voljela kupiti i automobil, 
kako bi si olakšala česta putovanja 
s bolesnim djetetom. Upravo zato, 
djevojke iz bedekovčanskog ogranka 
Zagorske lige protiv raka “Svatko 
ima svoju priču” organizirale su ovaj 
humanitarni koncert, na kojem su 
se za odličnu atmosferu pobrinuli 
brojni poznati izvođači. Po prvi 
puta u Bedekovčini je tako nastupio 
Marko Vukes, a bili su tu i Kumovi, 
OSDS, Juraj Galina, Boris Rogoznica, 

Boss band, Gordana Ivanjek-Tušek, 
Marko Vukes, Ethnothine, Oliver 
Korade, Simpatizeri i Sementa 
Rajhard. Svi su izvođači istaknuli 
kako su ponosni i sretni što 
mogu sudjelovati u tako vrijednoj 
humanitarnoj akciji.

Donacije i dalje stižu
Kako kažu djevojke iz ogranka 
ZLPR-a, brojni dobri ljudi su u 
ovo korizmeno vrijeme pokazali 
velikodušnost. Donacije su stizale i 
prije samog koncerta, a žiro račun 

za Karla otvoren je još tjedan dana. 
- Ovim putem se zahvaljujemo 
svim ljudima dobre volje koji su 
na bilo koji način pomogli. Budite 
uvijek otvorenog srca i, još važnije, 
otvorenog uma. Nemojte se zavoditi 
predrasudama. Mali, veliki, zdravi 
ili bolesni, svi smo mi jednaki. Karlo 
nam je pokazao kako se svi zajedno 
možemo ujediniti, bez obzira na 
sve različitosti. Upravo u tim našim 
različitostima leži ljepota življenja - 
zaključuje Barbara Sente, jedna od 
organizatorica koncerta. (jj)  
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U PREGRADSKOJ OSNOVNOJ ŠKOLI ODRŽANA DRUGA GLAZBENA OLIMPIJADA

Sudjelovalo 15 natjecatelja iz 
hrvatskih osnovnih i srednjih 
glazbenih škola, glavna 
nagrada odlazak u Estoniju

U pregradskoj Osnovnoj školi Janka 
Leskovara održana je druga 

Glazbena olimpijada. Prijavilo se 
15 natjecatelja osnovnih i srednjih 
glazbenih škola iz Pule, Nuštra, 
Varaždina, Dugog Sela, Gline, Gornje 
Stubice, Marije Bistrice i Pregrade. 
Događaj je organiziran u sklopu 
Međunarodne glazbene olimpijade, 
koja će u organizaciji Europske udruge 
glazbenih pedagoga biti održana u 
travnju u Estoniji, gdje će nastupiti i 
najbolji hrvatski natjecatelji. 
U prvom dijelu natjecanja, sudionici 
su pristupili slušnom testu, uz 
teorijska pitanja o glazbenom djelu. 
U drugom dijelu natjecanja, pokazali 
su svoje vještine pjevanja/sviranja 
meloritamskog primjera prima 
vista i taktiranja/kucanja ritamskog 
primjera prima vista. Nakon toga, 
izveli su vlastitu kompoziciju i 
kompoziciju poznatih skladatelja. 
Događanje je otvorila zamjenica 
krapinsko - zagorskog župana Jasna 
Petek, a prisutne su pozdravile i 
zamjenica gradonačelnika Pregrade 
Gordana Križanec - Ružić te 
ravnateljice škole domaćina, Zdravka 
Žiger - Žgela.  (jj)  

USKORO POČINJE “MJESEC KAZALIŠTA U OROSLAVJU”

Publika će svake subote u 
ožujku uživati u nastupima 
amaterskih dramskih 
skupina, a gostuju i Studio 
smijeha i Kerekesh Teatar  

Udruga mladih “Feniks” 
tradicionalno, već 12. godinu 

zaredom, organizira manifestaciju 
“Mjesec kazališta u Oroslavju”. 
Manifestacija se održava svakog 
vikenda u ožujku, povodom 
Međunarodnog dana kazališta.

Dječji dan
U subotu, 3. ožujka, u 19 sati s 
predstavom “Ona hoće, on neće”, 
nastupit će AKUD žensko kazalište 
Gornje Jesenje. Za tjedan dana, 
10. ožujka, s početkom u 19 sati, 
predstavu “Poštene žene” igra 
Amatersko dramsko kazalište 
Sveti Križ Začretje. Nedjelja, 11. 
ožujka, je Dječji dan, pa će u 17 
sati nastupiti Dramska sekcija 
KUD-a Lobor s predstavom “Šumski 
jelovnik” i Osnovna škola Oroslavje 
s predstavama “Vreća puna laži” i 

“Emancipacija”. Za sve one željne 
smijeha i dobre zabave, 17. ožujka 
u 19 sati na rasporedu je stand-up 

“Studija smijeha”, a samo tjedan dana 
kasnije u istom terminu Kerekesh 
Teatar igra predstavu “Krtice”.

- Manifestacija je veoma važna za 
građane Oroslavja jer, nažalost, 
nemaju čestu priliku gledati kazališne 
predstave, ali i za okupljanje 
amaterskih dramskih skupina iz 
cijele Hrvatske, kojima ona služi kao 
izvrsna promocija, odaje priznanje 
njihovu trudu i radu, osigurava 
bolju gledanost te omogućava bolju 
komunikaciju s publikom i pruža 
priliku nastupa uz bok profesionalnim 
kazališnim družinama. Manifestacija 
će ove godine okupiti popularne 
dramske družine iz Krapinsko - 
zagorske i Varaždinske županije 
te Grada Zagreba - poručuju 
organizatori, Udruga mladih “Feniks”.

Besplatan ulaz
Ulaz je besplatan, osim za stand-up 
i “Krtice”, kada ulaznica stoji 25 kuna. 
Ulaznice možete rezervirati putem 
e-maila: udrugamladihfeniks@gmail.
com. Pokrovitelji manifestacije su 
Ministarstvo za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku, Krapinsko 

- zagorska županija i Grad Oroslavje.  
(jj)  
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U ZABOKU ODRŽANA 22. SMOTRA DJEČJEG FOLKLORA KRAPINSKO - 
ZAGORSKE ŽUPANIJE

JEDNA OD NAJBROJNIJIH 
TAKVIH SMOTRI DO SADA: 
Nastupilo 500-tinjak djece 
iz deset zagorskih KUD-ova

U ispunjenoj dvorani Osnovne 
škole  K. Š. Đalskog u Zaboku,  

u organizaciji Zajednice amaterskih 
kulturno - umjetničkih udruga 
Krapinsko - zagorske županije 
i domaćina, Ansambla Zabok, 
održana je 22. Smotra dječjeg 
folklora Krapinsko - zagorske 
županije, na kojoj je sudjelovalo 
deset KUD-ova, odnosno šesnaest 
dječjih skupina u dobi od četiri do 
četrnaest godina. 

Stručni i educirani voditelji
Smotru je otvorila zamjenica 
krapinsko - zagorskog župana Jasna 
Petek, a predsjednica Županijske 
skupštine Vlasta Hubicki poslala 
je, uz zahvalu na pozivu, čestitke 
organizatorima, uz riječi kako je 
veseli nastavak tradicije i odaziv 
velikog broja najmlađih čuvara 
naše baštine.

- Sudeći po brojnosti izvođača, a 
bilo ih je preko petsto, usuđujem 
se reći da je ovo bila jedna od 
najbrojnijih Smotri u povijesti 
održavanja, s neusporedivo 
najvećom kvalitetom u zadnjih 
nekoliko godina, za što su u svakom 
pogledu zaslužni stručni i educirani 
voditelji, koje, spomenimo i to, od 
prošle godine i Zajednica nastoji 

poticati, sufinancirajući polaznike 
Škole hrvatskog folklora, kao i 
organizacijom raznih seminara - 
rekao je predsjednik ZAKUU-a KZŽ 
Boris - Roman Blažinić. 

Urednost u odijevanju
Nakon održane priredbe, selektor 
Smotre Goran Knežević osvrnuo se 

ukratko na viđeno te ustvrdio da je 
vidna  bila primjerenost u izboru 
folklorne građe  i njene primjene, 
što je posebno važno kada se radi 
o dječjim uzrastima. Isto tako, 
iz godine u godinu urednost u 
odijevanju je na sve većoj razini, 
no, dodao je kako prostora za 
poboljšanje uvijek ima.  (jj)  

FRANKA BATELIĆ U PORTUGALU ĆE IZVESTI PJESMU “CRAZY”, A KAO GLAZBENU 
PRATNJU ANGAŽIRALA JE KVARTET U KOJEM SVIRA I JEDAN ZAGOREC

MLADA GLAZBENA NADA: 
Petar Ruk iz Donje Stubice 
snimio gudačke dijelove 
za pjesmu koja će nas 
predstavljati na Eurosongu

Franka Batelić predstavila je 
dio pjesme “Crazy”, kojom 

će predstavljati Hrvatsku na 
ovogodišnjem 63. natjecanju za 
pjesmu Eurovizije u Portugalu. 
Glazbu za pjesmu napisao je 
Branimir Mihaljević, a tekst sama 
Franka. 

Student Muzičke akademije
- Do pjesme smo došli na neočekivan 
način. Snimali smo u studiju tri 
pjesme kao prijedloge za Euroviziju i 
odjednom se prikrala i ova. Branimir 
ju je počeo svirati na klaviru, ja sam 
počela pjevušiti tekst i nastala je 
pjesma “Crazy”. Jednostavno nam je 
legla, jer je neobična i neočekivana. 
Moćna je, emocionalna, snažna i 
moderna. Nadam se da će se jako 
svidjeti publici - kaže popularna 
pjevačica.
No, jeste li znali da je u stvaranju 

ovog glazbenog djela sudjelovao 
i jedan mladi Zagorec? Radi se o 
19-godišnjem Petru Ruku iz Donje 
Stubice, studentu druge godine 
violine na Muzičkoj akademiji. 

Ne ide u Lisabon
- Ne radi se tu o nekoj posebnoj 
suradnji, već sam samo sa svojim 
kvartetom snimao gudačke dijelove 
za pjesmu. Ti dijelovi neće biti toliko 
značajni, oni su samo neka podloga 

pjesmi. Do toga je došlo tako što 
sam ja krizmani kum članu kvarteta 
Mateju Mihaljeviću, sinu Branimira 
Mihaljevića - otkrio nam je skromni 
Petar, kojeg smo pitali i hoće li 
nastupiti u Lisabonu. 

- Najvjerojatnije ne. A i ako bih bio 
pozvan, teško da bih mogao ići zbog 
obaveza na Akademiji - kaže. 
Ovaj mladi talentirani glazbenik, 
osim violine, svira i trombon, klavir, 
gitaru i bubnjeve. (jj)  
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SVOJE RADOVE POSLALO 146 UČENIKA OSNOVNIH I ŠEST UČENIKA SREDNJIH 
ŠKOLA

U Galeriji izvorne umjetnosti 
u Zlataru otvorena izložba 
najboljih radova natjecanja LIK 
Ovogodišnji domaćin 

natjecanja LIK za osnovne i 
srednje škole Krapinsko - zagorske 
županije bila je Osnovna škola 
Mače, a izložba najboljih radova 
otvorena je danas u Galeriji 
izvorne umjetnosti u Zlataru. 
Radove je ocjenjivalo stručno 
povjerenstvo na čelu s Carmen 
Bačurom Potočić iz zabočke Škole 
za umjetnost, dizajn, grafiku i 
odjeću, uz koju su bili još likovni 
pedagozi Ljiljana Cvetko iz OŠ 
Bedekovčina i Mače, Gordana 
Ružić iz OŠ Augusta Cesarca 
Krapina, Zvonko Šarčević iz 
OŠ Zlatar i Anuška Alfirević 
iz ŠUDIGO-a. Povjerenstvo je 
od prijavljenih 146 učenika 
osnovnih i šest učenika srednjih 
škola, za državno natjecanje 
predložilo 10 osnovnoškolskih 

i tri srednjoškolska rada, a uz 
njih je izloženo još 10 odabranih 
radova, ove godine nastalih 
trodimenzionalnim oblikovanjem 
žice. Posebno su nagrađeni Jan 
Skušić iz OŠ Oroslavje, Patrik 
Mutak iz OŠ Lobor i Melita Blažun 
iz OŠ Pregrada, a od srednjoškolaca 
Luka Škrlec iz SŠ Krapina te Sandra 
Plečko iz zabočkog ŠUDIGO-a. 
Mlade likovnjake pozdravila je i 
gradonačelnica Zlatara Jasenka 
Auguštan Pentek, koja im je 
ukratko predstavila Galeriju izvorne 
umjetnosti te poželjela da jednom 
i prvu samostalnu izložbu održe 
upravo u zlatarskoj Galeriji. 
Državno natjecanje “LIK 2018 

- izložba učenika osnovnih i 
srednjih škola iz područja vizualnih 
umjetnosti i dizajna”, održat će se 
sredinom travnja. (ZI) 

POVODOM MEđUNARODNOG DANA ŽENA I DANA 
FRANKOFONIJE 

Uživajte u “Večeri 
francuskih šansona” 
u Tuhlju i Zaboku, uz 
francusku pjevačicu 
Dominique Sencier
Povodom Međunarodnog dana 

žena i Dana frankofonije 
u Republici Hrvatskoj Društvo 
prijateljstva Coucy-le-Château 

– Croatie, UPF – Sekcija 
frankofonskih novinara HND-a i 
Hrvatska udruga “Muži zagorskog 
srca” Zabok organiziraju tri 
koncerta pod nazivom “Večer 
francuskih šansona”. 
Prva “Večer francuskih šansona” 
na rasporedu je u ponedjeljak, 5. 
ožujka, u Osnovnoj školi “Lijepa 
Naša” Tuhelj, s početkom u 18 sati. 
Sljedećeg dana u istom terminu 
koncert će se održati u Velikoj 
galeriji grada Zaboka, a u srijedu, 

FOTO: Radio Zlatar

7. ožujka, s početkom u 19 sati u 
Konobi “Primošten” u Zagrebu. 
Pjevat će francuska pjevačica 
Dominique Sencier, a ulaz je 
besplatan. (jj)  

KOLUMNA
Ledvenica vsagdajnja

Ledvenica se vsikud najti more, 
vsigde je svoje parklje
sprestrla, vsikud se je dela, 
vsakejačku farbu ma, vsikak se
skrije da ni znati nemreme kaj nam 
se praf za praf zgodile i kaj
una praf za praf je. Vsaka življenjska 
doba svoje veselje ma,
kak god da une negdar je rpe 
kratke, iste tak ta nam
življenjska doba nie nič druge nek 
jeden najlepši i
najplemenitejši putec kaj se 
zamisliti more. A kaj je je, tuj
se iste tak neda ni nič dodati, tuj se 
neda ni nič zeti ni
zmišljavati, jer kaj god da poveš, 
kaj god da češ, ne mreš
nič ni povedati otom kak te je 
ledvenica prevzela.
Kak nam se te dogoditi more, da 
ledvenica nas zatamba, da nas
ciela zmeša, da nam dihati neda, 
kak se je te zgodine, te nam
nie moči same tak povedati, jer nie 
ljehke otom nič druge
povedati, niti se o tom spominati, 
nek da se prirediti nam je

trieba. A pak, kak da se priredime, 
gda unda gda najbolj sme se
priredili, driem nas je hlovil, i unda 
gda sme se najmenj tomu
nadali, ledvenica nas je h cepce 
dela, i dihati nam nie več
dala. Življenje pa, kak življenje, da 
more ledvenicu zbeči,
bi ju zbegle. Ali ledvenica, ne same 
da se zbeči nemre, nek nam
unda gda ju največ put zbeči čeme, 
ista ta ledvenica zmrzne
vsake, i najmenjše veseljiče, tere si 
čeme k srčeku
bližejše deti, da nas greje. Te vsem 
nam je još gorše ak se
jesenjska doba mam spremeni h 
ledveničnu zimsku kmičnu, tera
te hlovi i več neče pustiti.

doc.dr.sc. Rajko Fureš, prim.
dr.med.

http://www.auto-stagar.hr/
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JOŠ JEDAN “BIJELI JEŽEK” ZA PAMĆENJE: NIZ STAZU NA BISTRIČKOJ KALVARIJI 
SPUSTILO SE VIŠE OD 150 NATJECATELJA

Najbolja ovogodišnja sanjkašica je Ana 
Juras, u Valentinovskoj utrci parova 
nabolji su bili Aida i Miljenko Beljak

U organizaciji Teniskog kluba 
Marija Bistrica, na stazi na 

Kalvariji Svetišta Majke Božje 
Bistričke, održan je deveti “Bijeli 
ježek”, natjecanje u sanjkanju. U 
pet dječjih kategorija nastupilo 
je ukupno 107 djece, a u 
Valentinovskoj revijalnoj utrci 
odraslih, natjecalo se 18 parova. 

Nove sanjke na dar
U kategoriji predškolske djece s 
odraslom osobom pobijedila je 
Ana Juras, drugi je bio Lula Pugar, 
a treći Lukas Buntak. U kategoriji 
prvih i drugih razreda prvi je 
bio Matej Čukman, drugi Martin 
Meštrović, a treći Lukas Gabud. Kod 
trećih i četvrtih razreda slavio je 
Alen Miketić, ispred Viktora Pugara 
i Elene Miketić, dok je kod petih i 
šestih razreda prvi bio Domagoj 
Pugar, ispred Patrika Babića i 
Helene Miketić. Kod sedmaša i 
osmaša prvo mjesto pripalo je 
Branku Miličkom, druga je bila 
Lucija Belko, a treći Franjo Kranjec. 
Najježek 2018., natjecatelj(ica) s 
apsolutno najboljim vremenom 
u dvije vožnje je Ana Juras, pa je 
uz brojne druge nagrade i medalju, 
dobila i potpuno nove sanjke. 
U Valentinovskoj utrci odraslih 
parova slavili su Aida i Miljenko 
Beljak, drugi su bili Ana i Kruno 

Gabud, a treći Barbara Tomorad i 
Ivan Futivić. Prvi puta organizirana 
je i utrka srednjoškolaca, u kojoj 
je slavio Adrian Redžić, ispred 
Barbare Tomorad i Ivana Futivića. 

Medalje i nagrade
Za najuspješnije su osigurane 
medalje i nagrade, zahvaljujući 
brojnim sponzorima, a i svi 
sudionici su dobili darove. Također 
su za sve posjetitelje bili osigurani 
besplatni čaj, vino, kobasice i 
hrenovke te peciva. Suorganizatori 
9. Bijelog ježeka bili su Općina 

Marija Bistrica, Turistička zajednica 
općine Marija Bistrica, DVD Marija 
Bistrica i Gradsko društvo Crvenog 
križa Donja Stubica. Pokrovitelji su 
bili Krapinsko-zagorska županije i 
Svetište MBB, a čak 32 sponzora 
dovoljno dokazuju koliki je 
interes za ovo natjecanje u Mariji 
Bistrici. Organizatori ne skrivaju 
zadovoljstvo organizacijom i 
odazivom, jer kad se zbroje svi 
sudionici ovog sanjkaškog druženja, 
kroz stazu se spustilo više od 150 
natjecatelja, što djece, što odraslih. 
(ZI) 
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NI SNIJEG NI HLADNOĆA NE MOGU POKVARITI PRVU UTRKU SEZONE: 
PROTEKLOG VIKENDA ODRŽANA PROMOCIJA NATJECANJA

OVOG PETKA I SUBOTE  
7. PO REDU INA RALLY:
“Očekujemo brojnu publiku i 
pravi spektakl u Kumrovcu” 

Vikend uoči 7. INA Rallyja 
Kumrovec, održana je promocija 

natjecanja u shopping centru 
Westgate. Posjetitelji su tijekom 
cijelog dana mogli dobiti informacije 
o samom natjecanju, a izloženi su 
bili i automobili aktualnih prvaka 
Hrvatske, Škoda Fabia R5 Krisztiana 
Hidega i Istvana Kereka, članova 
AK Delta Sport iz Zagreba, koji su 
prošle sezone osvojili i Mitropa kup, 
kao i Fiat 126, popularna “Peglica”, 
prvaka u kategoriji povijesnih vozila 
Marka Ota Juričeva Martinčeva i 
Sande Tolić. 
Pripreme za odvijanje natjecanja 
ušle su u završnu fazu. U samoj 
provedbi sudjelovat će 150 ljudi, 
a direktor Rallyja Željko Štefanić 
poručuje da ni snijeg, niti hladnoće 
ne mogu pokvariti prvu utrku sezone. 

- Imamo ralice u pripremi, ali kiša, 
snijeg, sunce, ništa nas ne može 
iznenaditi. Očekujemo brojnu 
publiku i spektakl u Kumrovcu. U 
petak krećemo tehničkim pregledom 
i verifikacijom, slijede dva prologa 
u Termama Tuhelj u 16.45 i 19 sati. 
Nakon toga bit će dodjela nagrada i 
kraći rally party. U subotu u 9 ujutro 
imat ćemo ceremonijalni start u 

Muzeju Staro selo, od 10 kreću 
brzinski ispiti i u 18 sati svečani cilj 
u Muzeju “Staro selo” - najavio je 
Štefanić.

Zahtjevni brzinci
Kumrovečki brzinci već godinama 
su poznati kao najzahtjevniji u 
Hrvatskoj, pa privlače brojnu publiku, 
ali i velik broj posada. Predsjednik 
kluba organizatora, AK Delta Sport 
Dino Deljkić, kaže da je prvi vikend 
ožujka idealan za strane posade, 
kako bi testirale svoje automobile 
prije početka prvenstava u njihovim 
zemljama. 

- Prije tri godine smo se odlučili za 
ovaj termin, zbog kojeg velik broj 
inozemnih posada dolazi testirati 
svoja vozila. Staza je izuzetno 
zahtjevna, ima jako puno zavoja, 
prijevoja, uzbrdica, nizbrdica, uz 
prosječne brzine koje su najmanje 
u Hrvatskoj, oko 85 kilometara na 
sat, to je staza koja jednostavno ne 
dopušta pogreške - ističe Deljkić.
Pobjedu na INA Rallyju Kumrovec 
branit će Austrijanac Niki Mayr-
Melnhof u Fordu Fiesti R5, ove 
godine s novim suvozačem 
Thomasom Zeiserom. 

- Bilo je zaista zadovoljstvo voziti u 
Kumrovcu prošle godine i na kraju 
smo stigli do slatke pobjede, što je 
za mene bilo nevjerojatno iskustvu. 
S obzirom na to da sam prilično nov 
u rallyju, bila mi je to prva pobjeda u 
karijeri u toj disciplini i sigurno ću je 
se sjećati još dugo - kaže Niki Mayr-
Melnhof, koji će veliku konkurenciju 
imati u aktualnim prvacima 
Hrvatske Krisztianu Hidegu i Istvanu 
Kereku, koji će po prvi put na Rallyju 
Kumrovec nastupiti u automobilu 
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klase R5. Na kumrovečkim su 
brzincima već jednom slavili 2016. 
godine. 

Glazbeni program
- Ovo je vrlo kratka utrka, najkraća u 
hrvatskom prvenstvu. Više volimo 
dugačke utrke, jer na njima je 
moguće taktizirati. Naravno, naš 
je cilj ove sezone obraniti naslov 
prvaka Hrvatske i vidjet ćemo 
hoćemo li uspjeti u tome - zaključuje 
Istvan Kerek.
Eno-gastronomska ponuda kraja iz 
godine u godinu sve je bogatija. Za 
trajanja Rallyja Kumrovec značajno 
poraste i broj noćenja, a ove 
godine ugostitelji će posjetiteljima 
ponuditi i glazbeni program, najavio 
je direktor “Turističke zajednice 
područja Kumrovec, Desinić, 
Zagorska Sela” Milan Kladnički. 

- Zadovoljstvo nam je biti domaćin 
ovoj manifestaciji, koja nije više 
samo sportska, već je i turistički 
događaj. Ona cijelom našem kraju 
donosi dobrobit. Stoga smo se 
uključili i organizatorski, kako bismo 
svim posjetiteljima i natjecateljima 
stvorili što bolje uvjete - ističe 
Kladnički. (jj) 

ODLIČNA VIJEST ZA LJUBITELJE SKIJANJA, POGOTOVO ONE NAJMLAđE

OTVARA SE SKIJAŠKI POLIGON 
U SVETOM KRIŽU ZAČRETJU:  
U nedjelju Prvenstvo u veleslalomu
U organizaciji Skijaškog saveza 

Krapinsko - zagorske županije, 
na skijaškom poligonu Žitnica u 
Svetom Križu Začretju održat će se 
Otvoreno prvenstvo u veleslalomu 
za djecu do 12 godina. Natjecanje 
je na rasporedu u nedjelju u 17 sati. 
Startnina je 10 kuna po natjecatelju, 
a izvlačenje startnih brojeva bit 
će sat vremena prije utrke. Pravo 
nastupa imaju članovi skijaških 
klubova članica SSKZŽ, kao i drugi 
zainteresirani, no natjecateljima van 
pripadnosti SSKZŽ rezultat se neće 
bodovati za županijsko prvenstvo. 
Prijave se šalju na e-mail adresu 
info@sk-stars.hr, a svi zainteresirani 
mogu se prijaviti i na dan utrke od 
15 do 16 sati. Natjecanje se odvija u 
šest kategorija - djevojčice i dječaci 
do navršenih šest godina, zatim 
do navršenih devet godina i do 
navršenih 12 godina. Planirana je i 
školica skijanja, koja će se održavati 
tijekom vikenda od 9 do 12 sati. (jj) 
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ZAGORSKI PLIVAČI NIŽU USPJEHE

OLIMPOVCI OPET ODLIČNI:  
U Sisku osvojili ukupno čak 82 
postolja, od toga 40 prvih mjesta
P livački klub Sisak Janaf bio 

je domaćin regionalnog 
plivačkog natjecanja održanog 
na 50-metarskom bazenu 
ŠRC-a Sisak. Plivalo se III. i 
IV. kolo Lige za Regiju 4, uz 
sudjelovanje plivačkih klubova 
iz Siska, Varaždina, Čakovca, 
Osijeka, Virovitice i Zaboka. Put 
Siska Olimpovci su krenuli iz 
Termi Tuhelj, gdje svakodnevno 
treniraju pod vodstvom sportskog 
direktora Ivice Androića.

Nema medalja
Jednodnevno natjecanje održano 
je u dva dijela programa, u 
jutarnjem se plivalo III., a u 
poslijepodnevnom IV. kolo. 
Nastupili su Olimpovi plivači Karlo 
Iljaš, Tin Bogdanić, Vili Sivec, Petar 
Pavalić, Patrik Erceg, Leon Novak, 
Mauro Šipek Glavač, Matija 

U KRUŠLJEVOM SELU ODRŽANO PRVENSTVO KRAPINSKO - ZAGORSKE 
ŽUPANIJE U GAđANJU SERIJSKOM ZRAČNOM PUŠKOM

Najbolji seniori su Petra 
Hršak i Darko Galoić, dok su 
među juniorima slavili Karla 
Bartolović i Antonio Đonlagić

ČLANOVI AK “RUDOLF PEREŠIN” NASTUPILI NA 18. SPLITSKOM 
POLUMARATONU, KOJEG SU OVE GODINE PRATILI JAKA BURA I SNIJEG

U konkurenciji 1570 trkača, Dražen 
Dinjar deseti u ukupnom poretku i 
prvi u svojoj dobnoj kategoriji  
Na 18. Splitskom polumaratonu, 

unatoč ekstremnim uvjetima 
za trčanje, nastupilo je 1570 
polumaratonaca, među kojima i 
zagorski predstavnici. Uz jaku buru 
i snijeg, prvi je kroz cilj prošao 
mađarski trkač Gregor Laslo. Od 
članova Atletskog kluba “Rudolf 
Perešin” iz Gornje Stubice, Dražen 
Dinjar bio je deseti u ukupnom 
poretku, četvrti od hrvatskih 
polumaratonaca te prvi u svojoj 
dobnoj kategoriji. Neven Čorko je bio 
29. te Nikola Škvorc 105.
Na Dvoranskom prvenstvu Hrvatske 
u Zagrebu, u disciplini 1500 metara, 
Bruno Kos je osvojio sedmo mjesto, 
dok je Andrija Palička bio deseti na 
tri tisuće metara. (jj)  

MNK JESENJE SE NAKON PORAZA U PRVOM KOLU PROLJETNOG DIJELA 
PRVENSTVA VRATILO NA POBJEDNIČKI KOLOSIJEK

Zeleni u gostima svladali Karlovac 4:2 i 
ostali drugi na ljestvici, slijedi utakmica 
protiv Otočca u krapinskoj dvorani
MNK Jesenje se nakon 

iznenađujućeg visokog 
poraza od Siscie (2:7) u prvom 
kolu proljetnog dijelu prvenstva 2. 
HMNL Sjever, vratilo na pobjednički 
kolosijek, pobjedom u gostima 
protiv MNK Futsal Karlovca, 
rezultatom 2:4. 
Novi Marof pobijedio je Petrinjčicu 
7:2, u utakmici s preko 30 golova 
Zagreb 92 svladao je MNK Rab 
rezultatom 17:15, dok je Otočac kod 

kuće izgubio od vodećeg Bjelovara 
5:8.
Na vrhu prvenstvene ljestvice nalazi 
se Bjelovar s 27 bodova, Jesenje je 
drugo s osvojena 24 boda, a MNK 
Zagreb 92 treći s 22 boda, ali i dvije 
utakmice manje od vodećeg dvojca.
U sljedećem, 12. kolu, Jesenje će 
na domaćem terenu u krapinskoj 
sportskoj dvorani odmjeriti snage 
s Otočcem, a utakmica je na 
rasporedu 3. ožujka. (ab)   

Na streljani SD-a Krušljevo 
Selo održano je Prvenstvo 

Krapinsko - zagorske županije 
u gađanju serijskom zračnom 
puškom za juniore i seniore. U 
kategoriji 10 metara SZP puška 
seniori pojedinačno, najuspješniji 
su bili Darko Galoić iz SD-a Marija 
Bistrica, koji je osvojio prvo mjesto, 
drugi je bio Dino Čukman, također 
iz SD-a Marija Bistrica i treći Nikola 
Gašpar iz SD-a Veliko Trgovišće. U 
kategoriji 10 metara SZP puška 
seniori, također je trijumfirala ekipa 
SD-a Marija Bistrica, u sastavu Dino 
Čukman, Marko Matejaš i Darko 
Galoić. U kategoriji seniorki, svoje 
predstavnice imao samo SD Veliko 
Trgovišće. Pobijedila je Petra Hršak, 
druga je bila Iva Hršak, a treća Karlo 
Bartolović. Seniorke iz Velikog 
Trgovišća bile su i jedine u ekipnoj 
kategoriji, u sastavu Mihaela 
Oborovečki, Petra Hršak i Iva Hršak. 

Bartol, Andrija Anić, Ivan Fučkar, 
Toto Šipek Glavač i Pio Žnidarec te 
plivačice Lana Halapir, Tesa Novak, 
Jana Pavalić, Vanja Bartol, Emma 
Horvat, Marija Žnidarec, Lori Šipek 
Glavač i Mihaela Kramarić. Ukupno 
su osvojili 82 postolja, od toga 40 
prvih, 24 druga i 18 trećih mjesta. 

Prema propozicijama Hrvatskog 
plivačkog saveza, na serijalu 
ligaških natjecanja ne dijele se 
medalje. 

Idući Zagreb
- Odlični rezultati govore da 
su u pripremnom razdoblju u 

klubu dobro radilo te s pravom 
očekujemo i odlične rezultate 
na predstojećim natjecanjima - 
poručuju iz Plivačkog kluba Olimp 
te dodaju kako je iduće natjecanje 
za tjedan dana u Zagrebu, pod 
nazivom “Žabac 2018.”, HPS mini 
grand prix Hrvatska. (jj)  

Među juniorima na 10 metara 
SZP puška pojedinačno, slavio je 
Antonio Đonlagić iz SD-a Strijelac iz 
Krušljevog Sela, drugi je bio njegov 
kolega Josip Novosel, a treći Tibor 
Turković iz SD-a Zabok. SD Strijelac 
je slavio i u ekipnoj kategoriji, u 
sastavu Josip Novosel, Antonio 

Đonlagić i Karlo Zrinski. SD Veliko 
Trgovišće jedini je imao svoje 
predstavnice i u kategoriji juniorki. 
Pojedinačno je slavila Karla 
Bartolović, druga je bila Marta 
Kolarić i treća Petra Petak. One 
su nastupile i ekipno, kao jedine 
u konkurenciji. Na natjecanju je 

nastupilo preko četrdeset strijelaca 
iz šest klubova, a novost je da je 
natjecanje održano na elektronske 
mete, koje bi uskoro, ako se 
osigura još jedan dio sredstava, 
postale vlasništvom Županijskog 
streljačkog Saveza Krapinsko - 
zagorske županije. (jj)   
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
I U PETAK JE BILO POSLA ZA DEŽURNE SLUŽBE

Na Facebook stranici Policija 
zaustavlja Krapinsko - zagorska 
županija u nedjelju ujutro je 
objavljena potresna fotografija 
ustrijeljenog psa u lokvi krvi. 
Psa je u iznimno lošem stanju 
pronašao slučajni prolaznik, na 
cesti u Valentinovu kraj Pregrade. S 
obzirom na to da je pas još davao 
znakove života, prolaznik je pozvao 
veterinara, stavili su ga u automobil, 
no ubrzo je stigla vijest da je pas 
prestao disati. 
Fotografija na Facebooku potaknula 
je velik broj ogorčenih komentara:

“Da bar i taj krepa ko ga je streljil u 

isto takvim mukama. To mu želim jer 
mu pes sigurno nić ni kriv ak se sam 
prošetal po selu”;  “Nać govno koje 
ga je upucalo!!! Život je karma, sve 
se vrati, sve se plati. Ne bi taj meni 
više hodal na dve noge”; “Ljudi 
su stoka, nemaju osjećaja prema 
ljudima, a kamoli prema životinji, 
al neka mu dragi Bog vrati mjerom 
kojom je on postupio”. 
Neki su se pak obrušili na lovce, te 
smatraju kako su oni odgovorni za 
ovaj slučaj.  - Lovačko društvo treba 
zakonom zabraniti!!!! - napisala je 
jedna korisnica Facebooka. (ZI)  

U PROMETNOJ NESREĆI U HRAŠĆINI JEDNA OSOBA LAKŠE 
OZLIJEđENA, ZABILJEŽENE I DVIJE INTERVENCIJE VATROGASACA

ČISTITE I PROVJERAVAJTE 
SVOJE DIMNJAKE: Ponovno 
izbila dva požara ove nedjelje 
u Sopotu i Gornjoj Šemnici

U nedjelju je Županijski centar 
112 Krapina zaprimio ukupno 

90 poziva. Na području Krapinsko 
- zagorske županije evidentirana 
je jedna prometna nesreća - u 
Gornjem Kraljevcu, u općini 
Hrašćina, dogodilo se slijetanje 
osobnog vozila s kolnika, u kojem 
je jedna osoba zadobila lake 
tjelesne ozljede.
Vatrogasci DVD-a Pregrada 
intervenirali su u Sopotu, gdje 
su gasili požar dimnjaka, a požar 

dimnjak dogodio se i u Gornjoj 
Šemnici. Članovi DVD-a Pregrada 
na svojoj su Facebook stranici 
ponovno apelirali na građane da 
čiste i provjeravaju svoje dimnjake, 
a u slučaju požara, odmah nazovu 
vatrogasce na broj 193. 
Na području Donje Stubice došlo 
je do nestanka električne energije, 
a u Klanjcu i Donjoj Batini dežurne 
službe su zbrinjavale pregažene 
srne. (jj) 

BEŠĆUTNI ČIN KOJI JE ZGROZIO ZAGORCE

U Valentinovu kraj Pregrade 
u nedjelju ujutro pronađen 
ustrijeljen pas u lokvi krvi

U Valentinovu autobus sletio 
s ceste, u Krapini se zapalilo 
osobno vozilo, a u Bregima 
Radobojskim drvena oplata

Županijski centar 112 u petak je 
zaprimio ukupno 81 poziv, među 

kojima su dva bila i zbog prometnih 
nesreća. U Valentinovu je tako 
autobus sletio s ceste, srećom 
bez ozlijeđenih osoba, dok su se 
u Ladislavcu sudarila dva osobna 
automobila, pri čemu je nastala 

samo materijalna šteta. 
Vatrogasne postrojbe intervenirale 
su u Klanjcu na tehničkoj intervenciji 
vađenja mačke iz bunara, gašenju 
požara na osobnom vozilu u Krapini, 
te gašenju protinjale drvene oplate 
dimnjaka u Bregima Radobojskim. 
(ab) 

IZVJEŠĆE ŽUPANIJSKOG CENTRA 112

Radnik ozlijeđen prst ruke u 
tvornici u Velikom Trgovišću, 
građani se ponovno žalili na 
loše očišćene lokalne ceste
U subotu je Županijski centar 

112 Krapina zaprimio ukupno 
56, od čega ih se 22 odnosilo na 
medicinska događanja, dok od 
stalih valja izdvojiti prijavu krađe 
mobitela u Loboru te ozljedu na 
radu u tvornici u Velikom Trgovišću, 

gdje je radniku ozlijeđen prst ruke. 
Građani su se preko Županijskog 
centra 112 ponovno žalili na loše 
očišćene lokalne ceste od napadalog 
snijega - pozivi su stizali iz Kraljevca 
na Sutli, Zaboka i Stubičkih Toplica. 
(ab) 

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ

(FOTO: Policija zaustavlja KZŽ)

Foto: DVD Pregrada

KIDS’ ATHLETICS: ATLETSKI KLUB ZABOK ORGANIZIRAO NATJECANJA ZA 
DJECU OD ŠEST DO 12 GODINA

Ukupno 48 klinaca iz Krapine, 
Gornje Stubice, Oroslavja i 
Zaboka se natjecalo i uživalo 
u atletskim disciplinama

U subotu je u organizaciji AK 
Zabok održano “Kids´ athletics” 

natjecanje za djecu od šest do 12 
godina. Kako ističu u klubu, ovo je 
prvo takvo natjecanje održano u 
Krapinsko - zagorskoj županiji, ali i 
sjeverozapadnoj Hrvatskoj.  

- “Kid´s athletics” program je 
osmišljen od strane IAAF-ovih 
najboljih  atletskih stručnjaka i 
trenutno je najveći razvojni projekt 
u svijetu sporta. Program se provodi 
u svrhu popularizacije atletike, 
promocije sporta i zdravog načina 
života općenito te je uspješno  
uveden u škole i atletske klubove 
više od 30 zemalja svijeta, a  polako 
ga pokušavamo uvesti i u Hrvatsku. 
Stoga smo u AK Zabok nakon 
nekoliko mjeseci rada naše atletske 
škole odlučili organizirati natjecanje, 
koje je na naše veliko zadovoljstvo, 
a ponajprije zadovoljstvo djece 
uspješno provedeno - ističu u AK 
Zabok. 
Na natjecanju, koje je otvorila 
dogradonačelnica Zaboka Valentina 
Đurek, je sudjelovalo 48-ero djece, 
članova atletskih klubova iz  Krapine, 
Gornje Stubice,  Oroslavja i Zaboka 
te su im na kraju svima dodijeljene 
diplome za uspješno sudjelovanje. 
(ab) 
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ISPOSTAVA KRAPINA

FINANCIJSKI SAVJETNIK / 
FINANCIJSKA SAVJETNICA 
Wüstenrot stambena 
štedionica dioničko društvo
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 10.3.2018.   

-----------
PSIHOLOG U ODJELU ZA 
DJECU, MLADE, BRAK I 
OBITELJ (M / Ž) 
Centar za socijalnu skrb 
Krapina
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 2.3.2018.

-----------
VODITELJ / VODITELJICA TIMA 
FINANCIJSKO PLANIRANJE I 
SAVJETOVANJE IVICA BRLIĆ
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 22.3.2018.   

-----------
REFERENT / ICA 
RAČUNOVODSTVENIH PO-
SLOVA I. 
KRAKOM-VODOOPSKRBA I 
ODVODNJA d.o.o. za javnu 
vodoopskrbu i javnu odvodnju
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 3.3.2018.   

-----------
REFERENT / ICA PRAVNIH 
POSLOVA I. 
KRAKOM-VODOOPSKRBA I 
ODVODNJA d.o.o. za javnu 
vodoopskrbu i javnu odvodnju
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 3.3.2018.   

ISPOSTAVA ZABOK

SURADNIK / SURADNICA U 
PRODAJI 
OPTANA 22 društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 5.3.2018.

-----------
SAVJETNIK / SAVJETNICA ZA 
OSIGURANJE 
CROATIA osiguranje d.d.
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 27.2.2018.   

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 
OSIGURANJA 
Win agent d.o.o. za zastu-
panje u osiguranju
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 27.2.2018.   

-----------
VODITELJ / VODITELJICA TIMA 
FINANCIJSKO PLANIRANJE I 
SAVJETOVANJE IVICA BRLIĆ
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 22.3.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA U 
CAFFE BARU 
MARA obrt za ugostiteljstvo, 
Marija Grah, Zabok, M. Gupca 
117 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------

FRIZER / FRIZERKA 
KALEIDA društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 16.3.2018.   

-----------
KOZMETIČAR / 
KOZMETIČARKA 
SALUTO DAF d.o.o. za trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 12.3.2018.

OSTALE ISPOSTAVE

SURADNIK / SURADNICA U 
PRODAJI 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
ZAGORKA d.o.o. za proizvod-
nju glinenih materijala 
Rok za prijavu: 28.2.2018.  

-----------
STRUČNI / A SURADNIK / ICA 
ZA GEODETSKE POSLOVE 
DRŽAVNA GEODETSKA 
UPRAVA
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 5.3.2018.

-----------
KOMERCIJALNI SLUŽBENIK / 
KOMERCIJALNA SLUŽBENICA 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
PROTRADE LEMONA - TRGOV-
INA, društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i 
usluge 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
TERENSKI KOMERCIJALIST / 
KOMERCIJALISTICA 
EINHELL CROATIA, za trgovinu 
i usluge, d.o.o. 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 28.2.2018.

-----------
POSLOVOĐA / POSLOVOT-
KINJA NA GRADILIŠTU 
PERFA - BIO d.o.o. za proizvod-
nju i trgovinu 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   
  -----------
GRAFIČAR / GRAFIČARKA - 
PRIPREMA ZA TISAK 
BRENTA d.o.o. za preradu 
i promet plastičnih masa, 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
VODITELJ / VODITELJICA 
ELEKTRO RADOVA 
PA - EL društvo s ograničenom 
odgovornošću za projektiranje 
i izvođenje elektroinstalcija i 
antikorozivne zaštite 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
VODITELJ / VODITELJICA 
PROIZVODNE LINIJE 
Oroslavje - Zaštitna Oprema 

d.o.o. za proizvodnju tekstila i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 28.2.2018.

-----------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 28.2.2018.

-----------
POMOĆNI TRANSPORTNI 
RADNIK / POMOĆNA TRANS-
PORTNA RADNICA 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Poslodavac: EKO - FLOR PLUS 
d.o.o. za komunalne usluge i 
trgovinu 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI 
RADNIK / POMOĆNA 
GRAĐEVINSKA RADNICA 
PERFA - BIO d.o.o. za proizvod-
nju i trgovinu 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 28.2.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
UGOSTITELJSKO - 
PRIJEVOZNIČKI OBRT “ VOLAN 

“ VL. ŽELJKO ŠČAPEC,MAČE 
31 B
Mjesto rada: MAČE 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA U 
CAFFE BARU 

“TRI LIPE” TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO, 
PRIJEVOZNIŠTVO I SUŠENJE 
GRAĐE, VL. IVICA JURIČAN, 
RAVNICE DESINIĆKE 40/1, 
DESINIĆ. 
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 31.3.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA U 
CAFFE BARU 
MARA obrt za ugostiteljstvo, 
Marija Grah, Zabok, M. Gupca 
117 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
RADNIK / CA NA IZRADI ALU 
STOLARIJE 
ENUCLEO PROJEKTI, društvo 
s ograničenom odgovornošću 
za projektiranje, nadzor, 
građenje i putnička agencija 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
PIZZA MAJSTOR / MAJS-
TORICA 
VKD obrt za ugostiteljstvo, vl. 
Katarina Vlahoviček, Marija 
Bistrica, Kralja Tomislava 5 
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA 
M&CO.Home Design, OBRT 
ZA ŠIVANJE, VL. MARIJA 
VLAJČEVIĆ, STUBIČKE TOPLICE, 
ANTUNA MIHANOVIĆA 13 

Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
OPERATER / OPERATERKA NA 
STROJU ZA KROJENJE 
KOSTEL PROMET d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA 
Oroslavje - Zaštitna Oprema 
d.o.o. za proizvodnju tekstila i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 28.2.2018.

-----------
RADNIK / RADNICA ZA IZ-
RADU MOBILNIH KUĆA 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
IDEA FORMA društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge 
Rok za prijavu: 28.2.2018.

-----------
ČISTAČ / ČISTAČICA U PROIZ-
VODNOM POGONU 
Mjesto rada: VALENTINOVO 
Atalian Global Services 
Croatia d.o.o. za ekonomske i 
poslovne usluge 
Rok za prijavu: 28.2.2018.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA- 
DOSTAVLJAČ / 
DOSTAVLJAČICA 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
MAGMA d.o.o. za trgovinu i 
usluge 
Rok za prijavu: 12.3.2018.
  -----------

DOSTAVLJAČ / 
DOSTAVLJAČICA HRANE 
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA 
VKD obrt za ugostiteljstvo, vl. 
Katarina Vlahoviček, Marija 
Bistrica, Kralja Tomislava 5 
Rok za prijavu: 28.2.2018.
  -----------

ČISTAČ / ICA 
Mjesto rada: TRNOVEC 
DESINIĆKI 
OBITELJSKI DOM ZA STARIJE I 
NEMOĆNE OSOBE “TRSEK” 
Rok za prijavu: 28.2.2018.
 -----------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA 
U KUHINJI 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
UGOSTITELJSTVO I 
RAČUNALNO PROGRAMIRAN-
JE “SERMAGE”, Ivan Đurkin-
Benkotić, Sveti Križ Začretje, I. 
Krizmanića 15 
Rok za prijavu: 28.2.2018.

-----------
OVLAŠTENI / A INŽENJER / KA 
GEODEZIJE 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Traženo radnika: 1 
Poslodavac: GROMATIC 

KR društvo s ograničenom 
odgovornošću za geodetske 
djelatnosti, trgovinu i uslgue 
Rok za prijavu: 9.3.2018.
 -----------
STRUČNJAK / STRUČNJAKINJA 
ZAŠTITE NA RADU II. STUPNJA 
Mjesto rada: GUBAŠEVO 
Traženo radnika: 1 
Poslodavac: “JOSIP PLEŠKO” 
OBRADA METALA I TRGOVINA, 
Davor Pleško, Gubaševo 2A, 
Zabok 
Rok za prijavu: 12.3.2018.

-----------
POMOĆNIK / POMOĆNICA U 
NASTAVI 
OSNOVNA ŠKOLA VIKTORA 
KOVAČIĆA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 2.3.2018.   

-----------
ADMINISTRATIVNI / A REFER-
ENT / ICA - TAJNIK / CA 
OPĆINA ĐURMANEC
Mjesto rada: ĐURMANEC 
Rok za prijavu: 2.3.2018.   

-----------
SKLADIŠNI RADNIK / RADNICA 
PGM d.o.o. za proizvodnju 
građevnog materijala
Mjesto rada: POZNANOVEC 
Rok za prijavu: 21.3.2018.   

-----------
ADMINISTRATIVNI SLUŽBENIK 
/ ADMINISTRATIVNA 
SLUŽBENICA 
MASSA LOVITA d.o.o. za 
proizvodnju 
Mjesto rada: GORNJA STU-
BICA 
Rok za prijavu: 27.2.2018.   

-----------
RAČUNOVODSTVENI REFER-
ENT / RAČUNOVODSTVENA 
REFERENTICA 
Specijalna bolnica za medicin-
sku rehabilitaciju Krapinske 
Toplice 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 28.2.2018.

-----------
VODITELJ / ICA 
RAČUNOVODSTVA 
Osnovna škola VLADIMIR 
NAZOR BUDINŠĆINA
Mjesto rada: BUDINŠĆINA 
Rok za prijavu: 3.3.2018.   

-----------
TRGOVAČKI PUTNIK / PUT-
NICA 
BUBAMARA SVE ZA DJECU 
d.o.o. za proizvodnju, trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 1.3.2018.   

-----------
VIŠI / A STRUČNI / A 
REFERENT / ICA ZA 
RAČUNOVODSTVO I FINAN-
CIJE 
OPĆINA ĐURMANEC
Mjesto rada: ĐURMANEC 
Rok za prijavu: 2.3.2018.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA

IZVORNO IME: The Shape of Water
REDATELJ: Guillermo del Toro  |  ŽANR: Avantura, drama, fantazija
ULOGE: Sally Hawkins, Octavia Spencer, Michael Shannon
TRAJANJE FILMA: 123 minuta
CIJENA ULAZNICE: 25 kn

SADRŽAJ FILMA:
Film predstavlja priču o ljubavi nijeme žene i neobičnog stvorenja.
Sally Hawkins tumači lik žene zaposlene u vladinom laboratoriju 
maksimalne sigurnosti, koja žudi s nekim stvoriti odnos. No, to se sve 
promijeni kada otkrije da se u laboratoriju čuva neobično biće, koje 
ima nevjerojatne ljudske karakteristike. Njih dvoje stvore neobičnu 
povezanost, unatoč protivljenju nemilosrdnih čuvara. Ova divna, 
romantična i čudnovata fantazija je nešto potpuno drugačije od svega 
što ste imali prilike gledati do sada u kinima.

SUBOTA, 3.3.2018.  20.00h
Oblik vOde

IZVORNO IME: Maya the Bee: The Honey Games
REDATELJ: Noel Cleary, Alexs Stadermann | ŽANR: Animacija, obiteljski, 
avantura
TRAJANJE FILMA: 83 minuta
CIJENA ULAZNICE : 25kn 
SADRŽAJ FILMA:
Pčelica Maja se pojavila prije više od stotinu godina i ubrzo postala jedna od 
najčitanijih knjiga tog vremena, omiljena i kod odraslih i kod djece. Nakon 
prve filmske uspješnice koja je oduševila publiku svih generacija, stiže nam 
nastavak medene priče. Majina je košnica i ovog puta prepuna uzbuđenja. 
Ljeto je završilo i stigao je dostojanstvenik iz Buzztropolisa s važnom porukom 
za kraljicu.
Hoće li se njezina košnica konačno pozvati na Medene igre? 
Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 do 
17 sati, sat vremena prije projekcije filma i na www.ulaznice.hr.

SUBOTA, 3.3.2018.  18.00h
SUBOTA, 10.3.2018.  18.00h
Pčelica Maja – Medene igre

Svake nedjelje već 
sedmu godinu za 
redom na Jabuka 
televiziji Zagreb i Srce 
televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.
jabukatv.hr, urednici 
i voditelji (tata i 
sin) Ivan Fiolić Fio 
i Martin Fiolić Fio, 
zabavljaju gledatelje 
u najgledanijoj 
glazbeno - zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

https://www.youtube.com/watch?v=5xe8fau3l_g
https://www.youtube.com/watch?v=BZNgDICJb9Q


Zagorje International36

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

03.03.SUBOTA 17:00
04.03.NEDJELJA 17:00

Pčelica Maja:Medene igre

ZABOK

REDATELJ: Noel Cleary, Alexs Stadermann 
ŽANR: Animacija, obiteljski, avantura
ULOGE: Sandra Hrenar, Mateo Videk je Pavo, Mirela Videk je Violeta, Boris 
Barberić je Bertold, Marina Kostelac je Kraljica, Branka Cvitkovićje Carica, 
Žarko Potočnjak je Mantis, Daniel Dizdar je Ramo, Marko Cindrić je Krešek, 
Hrvoje Perc je Flip, a Zlata Muck Sušec je Sandra.
TRAJANJE FILMA: 83 minuta 
CIJENA ULAZNICE: 25,00 KN
Pčelica Maja – Medene igre još jedna je topla priča o Maji i njezinom 
najboljem prijatelju te nekim novim i starim prijateljima s Livade makova. 
Kad previše entuzijastična Maja slučajno osramoti Caricu Buzztropolisa, 
primorana je ujediniti snage s timom buntovnih insekata i natjecati se na 
Medenim igrama. Kako bi spasila svoju košnicu Maja će ju morati napustiti, 
istražiti nova područja, upoznati nove prijatelje i suočiti se s novim 
suparnicima koji će joj predstavljati velike izazove. Na sreću, njezin najbolji 
prijatelj, simpatični, ali nespretni, mravi te njezin pouzdani savjetnik, 
skakavac Flip, bit će uvijek uz nju.

Pčelica Maja – Medene igre obrađuje važnost timskog rada, suradnje, 
prijateljstva i saznanja da je u redu ne znati odgovor na svako pitanje. Te 
teme su jasno predstavljene, a priča puna srčanosti, humora, šarenila i 
zabave.

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

01.03.ČETVRTAK 20:00
02.03.PETAK 20:00
Tri PlaKaTa iZVan grada

Žanr:Drama, Kriminalistički
 
Godina:2017
 
Redatelj:Martin McDonagh
 
Glavne uloge:Frances McDormand, Caleb Landry Jones, Kerry Condon…
 
Trajanje filma: 115 min.
 
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Crna komedija koja je već osvojila publiku i nagrade prestižnih filmskih 
festivala, a koju potpisuje redatelj i scenarist Martin McDonagh, poznat 
po nagrađivanim filmovima kao što su Sedam psihopata i Kriminalci na 
godišnjem.
Van grada Ebbinga, u Missouriju, objavljena su tri plakata s pomoću kojih 
Mildred Hayes (neponovljiva Frances McDormand) proziva šerifa Williama 
Willoughbyja (Woody Harrelson) da nije ništa poduzeo glede umorstva 
njene kćeri.
Neobična priča prati ženu koja kreće u pravi mali rat protiv policije, a na 
kraju i protiv cijeloga gradića u državi Missouri.

KINO

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

03.03.SUBOTA 19:00  
04.03.NEDJELJA 
SKriVena  ljUBaV

REDATELJ: Luca Guadagnino 
ŽANR: romantična drama
ULOGE: Armie Hammer, Timothee Chalamet, Michael Stuhlbarg
TRAJANJE FILMA: 132 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Nominiran za nagradu Oscar u kategoriji:
Najbolji film
Najbolji glavni glumac
Najbolji adaptirani scenarij
Najbolja originalna pjesma
17-godišnji Elio (Timothée Chalamet) provodi ljeto veoma opušteno sa 
svojim roditeljima u jednom talijanskom selu. Uzbuđenje dolazi u obliku 
visokog, preplanulog američkog pomoćnika istraživača Olivera (Armie 
Hammer) koji je došao u zemlju raditi s Eliovim profesorom i ocem (Michael 
Stuhlbarg). U početku, Elio oprezno pozdravlja pridošlicu. Iako izmišlja sve 
više razloga kako bi provodio vrijeme s Oliverom, Elio ga ismijava, kao dijete 
obrazovanih akademika, i njegov američki naglasak. Njihovi verbalni sukobi 
počinju poprimati erotsku notu, te nakon što konačno konzumiraju svoj 
flert – prvim poljupcem koji je istovremeno razigran i seksi – nemoguće ih je 
razdvojiti. Iako će kraj Oliverovog boravka u Italiji poremetiti njihov odnos, 
ovo je Eliova prva ljubav i, iako je njihova afera možda kratka, ono što je 
zatitralo u  Eliovom srcu i mislima, ostat će tamo zauvijek.

KAJKAVIANA I KULTURNI CENTAR KLANJEC U PETAK U 
KLANJEČKOJ GRADSKOJ KNJIŽNICI ORGANIZIRAJU: 

Predstavljanje knjige 
Krešimira Regana 
“Srednjovjekovne i 
renesansne utvrde 
Hrvatskog zagorja”

Kajkaviana i Kulturni 
centar Klanjec pozivaju na 

predstavljanje knjige Krešimira 
Regana “Srednjovjekovne i 
renesansne utvrde Hrvatskog 
zagorja”, koje će se održati u petak 
u 19 sati, u klanječkoj Gradskoj 

kjnižnici i čitaonici “Antun 
Mihanović”. Knjigu će predstaviti 
arheologinja dr. sc. Ivana Škiljan, 
povjesničar dr. sc. Filip Škiljan i 
urednica dr. sc. Vlatka Dugački. 
(ab)  
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LJUBAV I ODNOSI:
Nećete uspjeti odvojiti 
poslovni život od 
privatnog. U slobodnim 
ćete trenucima razmišljati 
o poslovnim brigama ili 

obavljati telefonske razgovore, što će vas 
udaljiti od partnera i obitelji. Samci bi se 
mogli upustiti u flert s nekim s kim surađuju.
NOVAC I OBAVEZE: Porast zaduženja 
nagnat će vas da često ostajete dulje na 
poslu. Marljivo ćete odraditi radne zadatke, 
a dobrim rezultatima dokazati šefu da vas 
trebaju ozbiljnije razmotriti kao kandidata za 
promaknuće.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Ne odgađajte 
više ni trena upis u teretanu ili početak 
dijete. Potpora zvijezda omogućit će vam da 
uspješno odolite svim iskušenjima.

LJUBAV I ODNOSI:
Osjećajni život bit će izvor 
sreće i zadovoljstva. S 
partnerom ćete biti toliko 
bliski da ćete planirati 
vjenčanje ili proširenje 

obitelji, dok je pred usamljenima početak 
nove ljubavne priče.
NOVAC I OBAVEZE: Puni 
samopouzdanja i svjesni svojih kvaliteta, 
odvažno ćete se boriti za zacrtane ciljeve. 
Očekuje vas poslovni uspjeh ili ponuda 
za prelaskom na novo radno mjesto. 
Sjajno je vrijeme za osamostaljenje ili 
unovčavanje hobija.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Porast energije 
i entuzijazma navest će vas da se upišete 
u teretanu ili se počnete baviti sportom. 
Pogodno je vrijeme za planiranje trudnoće.

LJUBAV I ODNOSI:
Burna ljubavna 
događanja zadavat 
će vam glavobolju. 
Iako ćete čeznuti za 
ostvarenjem mirne 

i skladne veze, učestale svađe s 
partnerom primorat će vas da više 
vježbate strpljenje i toleranciju.
NOVAC I OBAVEZE: Netko 
namjerno želi unijeti nemir u radno 
okruženje pa ostanite suzdržani na 
takve informacije. Ne ulazite u nove 
troškove i ulaganja bez pomnog 
razmišljanja.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Pazite se 
nezgoda, padova i sportskih ozljeda. 
Neki od vas mogli se prehladiti ili 
oboljeti od viroze popraćene visokom 
temperaturom.

LJUBAV I ODNOSI:
Pred vama su čarobni 
trenuci na osjećajnom 
planu. Ako još niste 
zaljubljeni, upoznat ćete 
nekoga tko će vas oboriti 

s nogu, a nije isključen ni početak veze 
na daljinu. Vezani će s partnerom postati 
još bliži no što su bili.
NOVAC I OBAVEZE: S lakoćom 
ćete upijati nove informacije pa je 
tjedan pogodan za učenje i polaganje 
ispita. Vaša će koncentracija biti na 
vrhuncu, a želja za ulaganjem u sebe 
i svoje obrazovanje potaknut će vas 
na pohađanje tečaja ili predavanja.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Osjetit ćete 
potrebu za mijenjanjem štetnih životnih 
navika. Ustrajnost i odlučnost omogućit 
će vam uspješan početak dijete ili 
prestanak pušenja.

LJUBAV I ODNOSI: 
Ljubomorom i 
posesivnošću unosit 
ćete nemir u svoju 
vezu. Partnera 
ćete napadati bez 

posebnog razloga, no nakon 
žestokog obračuna brzo će uslijediti 
strastveno pomirenje.
NOVAC I OBAVEZE:Bit ćete 
vješti u upravljanju s novcem i 
sposobni pronaći nove izvore 
zarade. Mogli biste se okoristiti od 
nedavnog ulaganja ili nasljedstva. 
Neki će pokrenuti dodatni posao 
iz hobija, a upornost i trud dovest 
će do dobrih rezultata.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Pazite se 
nezgoda i nespretnih padova. Iako 
će vam goditi pojačana tjelesna 
aktivnost, ne podcjenjujte važnost 
pravilnog zagrijavanja i istezanja 
mišića.

LJUBAV I ODNOSI: 
Učestali izlasci 
zadovoljit će vašu 
želju za druženjem 
i odagnati vam 
usamljenost, no 

pazite da ne započnete vezu s nekim 
tko vam ni po čemu ne odgovara 
samo zato što vam je potrebna 
pažnja.
NOVAC I OBAVEZE: Imat ćete 
osjećaj da se svima osim vama 
otvaraju dobre prilike, za što ćete 
kriviti sebe i nedostatak borbenosti. 
Posvetite se dovršavanju započetih 
poslova.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Kašalj bit će 
prvi simptomi prehlade. Reagirate 
li na vrijeme, izbjeći ćete veće 
probleme pa se puno odmarajte i 
opskrbite se vitaminima.

LJUBAV I ODNOSI:
Puno ćete izlaziti i zatjecati 
se u različitim društvima, 
a komuniciranje s velikim 
brojem ljudi odagnat 

će vam osjećaj usamljenosti. Ako ste 
nedavno izašli iz veze, koketiranje s 
privlačnim udvaračem polako će vas 
vratiti u igru.
NOVAC I OBAVEZE: Planetarni utjecaji 
obdarit će vas istančanim socijalnim 
vještinama pa ćete se iskazati u vođenju 
pregovora i sastanaka te svaku situaciju 
uspješno preokrenuti u svoju korist.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Unatoč 
povremenim problemima s umorom, 
osmijeh vam neće silaziti s lica. 
Optimističan pogled na život pomoći 
će vam da se uspješnije borite sa 
zdravstvenim nedaćama.
 LJUBAV I ODNOSI:

Partner će vam zamjeriti 
nedostatak spontanosti 
i smisla za romantiku, no 
smatrat ćete da je važnije 
to što mu pružate podršku 

i sigurnost. Neki bi parovi mogli riješiti 
stambeno pitanje.
NOVAC I OBAVEZE: Nove poslove 
i projekte birat ćete po financijskoj 
isplativosti. Ostvarenje zarade bit će vam 
važno zbog osjećaja sigurnosti, a i zbog toga 
što vas uskoro očekuju povećani troškovi, 
poput registracije vozila ili plaćanja poreza 
na nekretninu.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Povećan apetit 
mogao bi dovesti do kojeg kilograma 
viška pa vam se savjetuje da pripazite na 
prehranu. Smanjen unos ugljikohidrata 
koristit će vašoj liniji.

LJUBAV I ODNOSI:
Skup planeta u 
vašem znaku obećava 
uzbudljive trenutke 
na emotivnom planu. 

Samci će biti privlačni i zaljubljivi, a 
odnos koji započne kao neobavezan 
flert mogao bi im potpuno izmijeniti 
poglede na ljubav i veze.
NOVAC I OBAVEZE: Povremeno 
ćete osjećati da ste zasićeni poslom 
i obavezama, no malodušnost vas 
neće dugo držati. Želja za uspjehom 
i vjera u svoje sposobnosti nadjačat 
će kojekakve sumnje pa ćete iz svake 
poslovne situacije izaći kao pobjednik.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Pazit ćete na 
sebe i svoj izgled i rado se dotjerivati, što 
će vam osigurati brojne komplimente. 

LJUBAV I ODNOSI:
Obnovit ćete vezu s 
bivšim partnerom. O 
tome već neko vrijeme 
maštate, a neki njegov 

postupak ili izjava bit će vam jasan 
znak da je sazrio i da bi stvari ovoga 
puta između vas trebale biti drugačije.
NOVAC I OBAVEZE: Nije vrijeme za 
akciju. Susretat ćete se s birokratskim 
ili financijskim problema pa je 
bolje da na neko vrijeme odgodite 
ambiciozne planove. Iskoristite ovo 
razdoblje za planiranje budućih 
projekata i pripremu poslovne 
strategije.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Manje 
zdravstvene smetnje ublažit ćete 
pripravcima prirodne medicine i 
žustrim kretanjem.

LJUBAV I ODNOSI:
Nećete se dugo 
zadržavati u stanu. 
Privlačit će vas zov 
avanture i akcije pa ćete 
zalaziti u nove klubove 

i kafiće i proširiti krug poznanika, a 
netko koga upoznate preko zajedničkog 
prijatelja brzo će vam se zavući pod 
kožu.
NOVAC I OBAVEZE: Ići ćete na 
sastanke, dogovore i poslovne 
domjenke i istaknuti se ljubaznošću 
i izraženim socijalnim vještinama. 
Uspostavit ćete brojne nove kontakte 
koji bi vam mogli biti od koristi u karijeri.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Osjećat ćete 
se dobro i imati puno energije, no 
krajem tjedna žene bi se mogle žaliti na 
ginekološke smetnje.

LJUBAV I ODNOSI:
Bližnji neće moći s 
vama voditi normalan 
razgovor jer ćete 
burno reagirati na 
svaku sitnicu i biti 

nepopustljivi kad je riječ o nekim 
stvarima vezanim za dom i kućanstvo.
NOVAC I OBAVEZE: Čuvajte se 
naglih postupaka i odluka. Često 
ćete reagirati nepromišljeno i na 
temelju trenutnog raspoloženja, što 
se na poslu neće pokazati osobito 
mudrim. Ne upuštajte se u tračanje 
i zakulisne igrice.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Osjetljivo 
zdravlje upozorava na važnost zdrave 
prehrane i uzimanja vitamina. Ako se 
unatoč tome razbolite, pridržavajte 
se liječničkih uputa.

ASTRO KUTAK
26. veljače - 04. ožujka 2018.
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SIMPATIČNI KIT POGLEDE PROLAZNIKA ĆE PRIVLAČITI SVE DOK NE ZASJA SUNCE

Ispred krapinske Gradske knjižnice 
nasukao se “moj prijatelj Willy”

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
velj 27 velj 28 ožu 01 ožu 02

Snijeg Sunčano

-16 -17 -5Min -5 Min  -4 Min -1-12 Min -5

Snijeg Snijeg

U Krapinu je stigao “moj prijatelj 
Willy” – i to snježni. Simpatični 

kit se nasukao se ispred krapinske 
Gradske knjižnice, gdje će privlačiti 
poglede prolaznika sljedećih 

nekoliko dana, točnije, dok se ne 
pojavi prvo sunce.
Radi se, naravno, u novom uratku 
djelatnice knjižnice Ivane Nežmahen, 
koja je za prvog obilnijeg snijega 

prije dva tjedna ispred knjižnice 
izradila snježnu skulpturu dviju 
mačaka, a kasnije i žabe. Inače, 
ovakve i slične skulpture izrađuje 
već desetak godina.

– U petak sam pozvala djecu na 

snježnu radionicu, no odazvala se 

samo jedna djevojčica. Ipak, uz 

njezinu sam malu asistenciju uspjela 

pred knjižnicu dovesti kita orku 

iz popularnog filma “Moj prijatelj 

Willy”, kako sam i najavila poslije 

maca i srca. Napravila sam i žabu 

kao drugu instalaciju, što znači 

da je orka treća u samo 13 dana. 

Iskoristila sam posljednji dan za 

izradu skulpture jer se prognoziraju 

niske temperature, stoga se nadam 

da će Willy ostati s nama barem 

tjedan dana, ako ga nečije nemirne 

ruke i noge ne polome kao sto 

su uništavale mačku, pa je svaki 

dan dobila drugu glavu. Ako bude 

snijega, i u ožujku će biti još koja 

instalacija. Za ovu orku zahvaljujem 

na pomoći Tatiani Povalec. Ona je 

nedavno stigla s mamom i bratom 

u Krapinu iz Australije. Ne govori još 

hrvatski, ali uči polako – otkrila nam 

je Ivana Nežmahen. (jj)  


